
MAGYAR EGYHÁZTÖRTÉNETI VÁZLATOK 
ESSAYS IN CHURCH HISTORY IN HUNGARY 

2019/1–4

GYURIS GYÖRGY

MAGYAR EGYHÁZTÖRTÉNETI VÁZLATOK  
21(2009) – 30(2018)  

REPERTÓRIUM

Bevezető . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Megjelent kötetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rövidítésjegyzék . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Időrendi felsorolás  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mutató . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BEVEZETő

A repertórium a Magyar Egyháztörténeti Vázlatok 10 évfolyamának anyagát tárja fel. 
Szerkezete a következő:
– könyvészeti leírás

a folyóirat bibliográfiai adatait tartalmazza, a címet, alcímet, szerkesztőket, a kiadó-
kat, a megjelenés helyét, kiadóját;

– rövidítésjegyzék
a repertóriumban használt rövidítések feloldását tartalmazza;

– repertórium
a közlemény jellemzőit írja le, a megjelenés sorrendjében folyamatos tételszámozás-
sal, folytatva a Saliga Irén által készített, 1989-2008. év adatait tartalmazó repertó-
rium számozását. Egy-egy ilyen leírás tartalmazza: a szerző, a közreműködő, a cím, 
(alcím), címfordítás, műfaj (tanulmány, forrás, ismertetés stb.), és a megjelenés (szá-
mozás, terjedelem) adatait;

– mutató
a tételszámra utal, és egységes betűrendben tartalmazza a személy-, földrajzi és testü-
leti neveket, tárgyszavakat, az ismertetett művek címeit. Dőlt betűvel közlöm a kötet-
címeket, a dőlt tételszám pedig arra utal, hogy az írás az adott személyről szól.

Magyar Egyháztörténeti Vázlatok — Regnum. — Essays in church history in Hungary
Kiadó: Magyar Egyháztörténeti Enciklopédia Munkaközösség (METEM), Pannonhalma 

‒ Budapest
METEM International Society for Encyclopedia of Church History in Hungary, 
Toronto (Can.)
Historia Ecclesiastica Hungarica Alapítvány, Szeged (22.2010-től)



Magyar Egyháztörténeti Vázlatok 21(2009) – 30(2018) repertórium   101

Alapító: †Horváth Tibor SJ

Főszerkesztő – General Editor: CSÓKA GÁSPÁR

Szerkesztőbizottság – Board of Editors:

Hungary: Balogh Margit (24.2012/1-2-től), Barna Gábor, Beke Margit, Csóka Gás-
pár, †Dóka Klára (23.2011/3-4-ig), Érszegi Géza, Kiss Ulrich, Lakatos Andor 
(24.2012/1-2-től), Mészáros István, Molnár Antal (30.2018/1-2-től), Mózessy 
Gergely (24.2012/1-2-től), Rosdy Pál, †Sill Ferenc (30.2018.1-2-ig), Solymosi 
László, Somorjai Ádám (30.2018/1-2-től), Szabó Csaba (30.2018/1-2-től), Szabó 
Ferenc, Tóth Tamás (30.2018/1-2-től), Török József, Várszegi Asztrik, Zombori 
István

Ausztria: Szabó Csaba (24.2012/1-2-től 29.2017/3-4-ig), Valentiny Géza (23.2011/3-4-ig)
Germany: Adriányi Gábor, Tempfli Imre
Italy: Érszegi Márk Aurél (30.2018/3-4-től), Molnár Antal (24.2012/1-2‒29.2017/3-

4-ig), Németh László Imre, Somorjai Ádám (29.2017/3-4-ig), Szilas László 
(23.2011/3-4-ig), Tóth Tamás (24.2012/1-2-től 29.2017/3-4-ig)

USA: †Steven Béla Várdy (30.2018/3-4-ig)

Felelős szerkesztő – Editor: Zombori István
A szerkesztő munkatársa: Zvara Edina (21.2009/1-4-ig)
Felelős kiadó – Publisher: Várszegi Asztrik
Az angol nyelvű összefoglalókat fordította: Pusztai-Varga Ildikó, Lazányi Orsolya 

(21.2009-ben)
ISSN 0865-5227
Nyomdai előkészítés: SIGILLUM 2000 Bt. Szeged
Nyomás és kötés: Planet Corp. Szolgáltató Kft., Szeged (23.2011/3-4-ig); EFO Nyomda 

(24.2012/1-2-től)

MEGJELENT KÖTETEK

kötet tárgyév számok
21 2009 1-4
22 2010 1-2, 3-4
23 2011 1-2, 3-4
24 2012 1-2, 3-4
25 2013 1-2, 3-4
26 2014 1-4
27 2015 1-2, 3-4
28 2016 1-4
29 2017 1-2, 3-4
30 2018 1-2, 3-4



102 Gyuris György

RÖVIDÍTÉSJEGYZÉK

Bp. Budapest
ill. illusztrált
Ism. Ismertette
METEM Magyar Egyháztörténeti Enciklopédia Munkaközösség
Nekr. Nekrológ
sz. szám
Tan. Tanulmány

REPERTÓRIUM

711 SALIGA Irén
Magyar Egyháztörténeti Vázlatok 1(1989) – 
20(2008). Repertórium.
= 21(2009) 1–4. sz. 5–104. Rep.

712 KISS Gergely
A középkori magyar egyházszervezet kialakulása (10. 
század vége – 12. század eleje). Az István-kori egy-
házszervezet kialakításának szakaszai és problémái. 
– The development of Hungarian church structure in 
medieval times. (From the end of the 10th until the 
beginning of the 12th century.)
= 21(2009) 1–4. sz. 105–116. Tan.

713 FEDELES Tamás
Az Albeniek a pécsi egyházmegye élén. – Albenies at 
the head of the diocese of Pécs.
= 21(2009) 1–4. sz. 117–130. Tan.

714 SARBAK Gábor
Remeték a Jakab-hegyen. Megjegyzések a pálos 
rend pécsi kezdeteihez. – Hermits on Jakab-hill. 
Contributions to the history of the Pauline fathers in 
Pécs.
= 21(2009) 1–4. sz. 131–138. Tan.

715 TAMÁSI Zsolt
Az erdélyi egyházmegye 1848-ban. Szcitovszky Já-
nos tevékenységének hatása az erdélyi egyházme-
gyében. – The diocese of Gyulafehérvár (Alba Ju-
lia) in 1848. The effect of János Szcitovszky in the 
Transsylvanian diocese.
= 21(2009) 1–4. sz. 139–165. Tan.

716 MARTON József
Egyháztörténeti adalékok a gyulafehérvári egyház-
megye történetéhez. – Contributions to the history of 
the diocese of Gyulafehérvár (Alba Julia).
= 21(2009) 1–4. sz. 167–180. Tan.

717 ALBERT András
Gróf Bethlen Miklós protestáns politikus és a Dip-
loma Leopoldinum. – The protestant politican, count 
Miklós Bethlen, and the Diploma Leopoldinum.
= 21(2009) 1–4. sz. 181–190. Tan.

718 MELLACE Katalin
„…semmi feltétel alatt, semmi áron”. Kossuth bú-
csújának valdens forrásai [Torinóból]. – “…under no 
conditionsˮ. Waldensian resources of the farewell of 
Kossuth.
= 21(2009) 1–4. sz. 191–208. Tan.

719 KLESTENITZ Tibor
Prohászka Ottokár sajtószervező tevékenysége. – 
Ottokár Prohászka as a press-revivalist.
= 21(2009) 1–4. sz. 209–226. Tan.

720 NAGY István
A kecskeméti zsidóság gazdasági helyzete 1938 és 
1943 között. – The economic situation of the Jews in 
Kecskemét between 1938 and 1943.
= 21(2009) 1–4. sz. 227–246., ill. Tan.

721 MOLNÁR Imre
A magyar katolikus egyház és a lengyel menekül-
tek. – The Hungarian Catholic Church and the Polish 
refugees.
= 21(2009) 1–4. sz. 247–256. Tan.

722 SZENDE Ákos
Egy piarista geodéta: Rónai Jenő. – A piarist 
geodesist: Jenő Rónai.
= 21(2009) 1–4. sz. 257–263. Tan.

723 NÉMETH László Imre
Az Olaszországi Magyar Katolikus Misszió levéltára, 
1952–2006. – The archives of the Hungarian Catholic 
Mission in Italy, 1952–2006.
= 21(2009) 1–4. sz. 265–293. Forrás



Magyar Egyháztörténeti Vázlatok 21(2009) – 30(2018) repertórium   103

724 BÁLINT László
Rendszerváltás – egyház – titkosszolgálat. Értekezlet 
a BM III/III–1 Osztályon (1989. június 13.) – Change 
of the regime – church – secret service. Conference 
in the III/III–1 Department of the Ministry for Home 
Affairs.
= 21(2009) 1–4. sz. 295–302. Forrás

725 SOMORJAI Ádám
A gyűrű, a mellkereszt és a mantello átadása. Mind-
szenty bíboros emlékiratainak értelmezéséhez. – 
Concession of the ring, of the pectoral cross and of 
the mantle. Pope Paul VI and Cardinal Mindszenty.
= 21(2009) 1–4. sz. 303–319., ill. Adattár

726 MÉSZÁROS István
Kód a követségi Mindszenty-iratokhoz. Jegyzetek 
a Somorjai/Zinner-gyűjteményhez. [Majd’ halálra 
ítélve.] – Guide to the Mindszenty documents of the 
American Embassy of Budapest. Notes on the source 
publication edited by Ádám Somorjai and Tibor 
Zinner.
= 21(2009) 1–4. sz. 321–348. Adattár

727 VISY Zsolt
La base della vasca battesimale della chiesa di Tápé. 
Dedicato all’ottantenne László Péter. – The pedestal 
of the baptismal font in the Roman Catholic Church 
of Tápé.
= 21(2009) 1–4. sz. 349–368., ill. Adattár

728 ÁRVAI Tünde
Vallás és etnikum Közép-Európában Tanulmányok. 
Szerkesztette: Kupa László. B&D Stúdió, Pécs, 2008. 
227 p. [Ism. – –].
= 21(2009) 1–4. sz. 369–372.

729 SZECSKÓ Károly
Misóczki Lajos: A vallás- és egyházügy a Rákóczi-
szabadságharc idején. Gyögyös, 2009. 268 p. [Ism. 
– –].
= 21(2009) 1–4. sz. 372–374.

730 SOMORJAI Ádám OSB
Teszelszky, Kees: Az ismeretlen korona. Jelenté-
sek, szimbólumok és nemzeti identitás. Historia Pro 
Futuro, Bencés Kiadó, Pannonhalma 2009. 382 lap, 
24 színes illusztráció. [Ism. – –].
= 21(2009) 1–4. sz. 374–375.

731 FEDELES Tamás
Középkori pécsi segédpüspökök. – Coadjutors of 
Pécs during the middle ages.
= 22(2010) 1–2. sz. 5–20. Tan.

732 KÁPOLNAI Iván – SZÁVAI Tamás
Pannóniai Szent Márton és tiszteletének emlékei a 
Kárpát-medencében. – Saint Martin of Pannonia and 
his cult in the Carpathian-basin.
= 22(2010) 1–2. sz. 21–33. Tan.

733 GLESZER Norbert – ZIMA András
Változatlanság a változásban. A két világháború 
közötti budapesti zsidó csoportok önképe a meg-
változott kárpát-medencei határok függvényében. – 
Unchangingness in change. The changed self-image 
of Budapest Jewish groups in the interwar years as 
a function of the changed borders in the Carpathian 
Basin.
= 22(2010) 1–2. sz. 35–62., ill. Tan.

734 SZECSKÓ Károly
Adalékok Barankovics István (1906–1974) egri éve-
inek történetéhez. – Data of István Barankovics’s life 
– the period in Eger.
= 22(2010) 1–2. sz. 63–67. Tan.

735 FÁBIÁN Borbála
Az utolsó bajai ferences házfőnök: Vértes Honor. – 
The last Franciscan superior in Baja: Honor Vértes.
= 22(2010) 1–2. sz. 69–75. Tan.

736 MOLNÁR Imre
Jerzy Popiełuszko lengyel mártírpap halála körül-
ményeinek magyarázata a lengyel rendszerváltás 
előtt és után. – Differing interpretations of Jerzy 
Popiełuszko’s martyr’s death before and after the 
change of Regime.
= 22(2010) 1–2. sz. 77–95. Tan.

737 BURA László
A megújuló egyház. A Szatmári Római Katolikus 
Püspökség újjászületése 1990–2002. – The renewing 
Church. Rebirth of the Roman Catholic Episcopacy 
of Szatmár 1990- 2002.
= 22(2010) 1–2. sz. 97–162. Tan.

738 CÚTHNÉ GYÓNI Eszter
Endrédy Vendel zirci apát fogságának története. – 
The imprisonment of Vendel Endrédy, abbot of Zirc.
= 22(2010) 1–2. sz. 163–181. Forrás

739 BALOGH Margit
Búcsú Gergely Jenőtől.
= 22(2010) 1–2. sz. 183–189. Nekr.

740 ZVARA Edina
Egyháztörténeti könyvek 2008. Egyháztörténeti 
könyvek 2009.
= 22(2010) 1–2. sz. 191–203. Adattár



104 Gyuris György

741 KAPRONCZAY Károly
A Szolidaritás mártír káplánja: Jerzy Popiełuszko. 
Molnár Imre: Az igazság szabaddá tesz. Boldog Jerzy 
Popiełuszko lengyel mártírpap élete és halála. Bp. 
2010, METEM, 220 p. [Ism. – –].
= 22(2010) 1–2. sz. 205–208.

742 GYARMATI György
Molnár Imre könyve Jerzy Popiełuszko életéről és 
haláláról. Molnár Imre: Az igazság szabaddá tesz. 
Boldog Jerzy Popiełuszko lengyel mártírpap élete és 
halála. Bp. 2010, METEM, 220 p. [Ism. – –].
= 22(2010) 1–2. sz. 209–211.

743 G. TÓTH Péter
Fedeles Tamás: Püspökök, prépostok, kanono-
kok. Fejezetek Pécs középkori egyháztörténetéből. 
Capitulum V. Sorozatszerkesztő: Koszta László. Ki-
adja: Szegedi Tudományegyetem Történeti Intézet, 
Középkori és Kora Újkori Történeti Tanszék. Szeged, 
2010. 174 p. [Ism. – –].
= 22(2010) 1–2. sz. 213–216.

744 KÖRMENDI Tamás
Remete Günther és Magyarország. – Gunther the 
hermit and Hungary.
= 22(2010) 3–4. sz. 5–22. Tan.

745 ZVARA Edina
Ferencesek Szakolcán a 16–17. században. – 
Franciscans in Szakolca in the 16–17th centuries.
= 22(2010) 3–4. sz. 23–44. Tan.

746 ALBERT András
Gróf Bethlen Miklós protestáns kancellár szerepe a 
külföldi ösztöndíjak megszerzésében (1696–1709). – 
Count Miklós Bethlen, Protestant Chanchellor’s role 
in securing foreign scholarships (1696–1709).
= 22(2010) 3–4. sz. 45–54. Tan.

747 SZOLLÁTH Tibor
A szovátai református felekezeti iskola a második 
világháborúig. – Calvinist school in Szováta until 
world war II.
= 22(2010) 3–4. sz. 55–71. Tan.

748 MÁTÉ Anita
Amerika magyar szemmel. Óhazai egyháziak benyo-
másai a 20-as és 30-as évek Amerikájáról. – Interwar 
America in Hungarian Catholic travelogues.
= 22(2010) 3–4. sz. 73–110. Tan.

749 BALOGH Margit
Mindszenty József prímás-érsek és az államforma 
kérdése 1945–1946-ban. – The opinion of Cardinal 

József Mindszenty, Primate of Hungary on the 
constitutional form of Hungary in 1945–1946.
= 22(2010) 3–4. sz. 111–126. Tan.

750 BÁCSFAINÉ dr. HÉVIZI Rózsa
90 ÉVES A Szent Margit Gimnázium. – 90th 
anniversary of Szent Margit Grammar School.
= 22(2010) 3–4. sz. 127–141. Tan.

751 MISKOLCZY Ambrus
A román kolindáktól a Cantata Profanáig. – From 
Romanian colinde to Cantata Profana.
= 22(2010) 3–4. sz. 143–180. Tan.

752 MIKLÓS Péter
Máriavita ókatolikus püspöki pásztorlevél 1945-ből. 
– Mariavite Old Catholic pastoral letter from 1945.
= 22(2010) 3–4. sz. 181–190., ill. Forrás

753 BÁLINT László
Röpcédulák és névtelen levelek a termelőszövetkeze-
tek ellen (Csanádpalota 1959–1960). – Leaflets and 
anonymous letters against agricultural co-operatives 
(Csanádpalota 1959–1960).
= 22(2010) 3–4. sz. 191–200. Forrás

754 SOMORJAI Ádám OSB
Mindszenty-levelek a bostoni Kennedy-könyvtár-
ban. – Mindszenty letters in the Kennedy Library of 
Boston.
= 22(2010) 3–4. sz. 201–205. Forrás

755 SOMORJAI Ádám OSB
A vádlott megszólal. A Mindszenty-kutatás jelenlegi 
helyzetéről. [Adriányi Gábor bírálatára (2007/3–4.), 
melyet a könyvéről Somorjai által készített recenzió-
ról (2007/1–2.) írt.]
= 22(2010) 3–4. sz. 207–209. Viszontválasz

756 KLINDA Mária
Velencei Katalin: A Székesfehérvári Püspöki 
Könyvtár 1601 előtti nyomtatványainak katalógusa 
(BEpAlbCat.) Országos Széchényi Könyvtár – Szé-
kesfehérvári Püspöki könyvtár, Bp., 2008. XXXVIII, 
582 pp. [Ism. – –.]
= 22(2010) 3–4. sz. 211–213.

757 BARTHA Annamária
Egy 13. századi életút: Favus apát karriertörténete. – 
A career from the 13th century: live of Abbot Favus.
= 23(2011) 1–2. sz. 5–31. Tan.

758 TERNOVÁCZ Bálint
A szerémi püspökök életrajza, valamint a kői illetve 
a szenternyei székeskáptalan archontológiája a 14. 
század közepéig. – The biography of the bishops of 



Magyar Egyháztörténeti Vázlatok 21(2009) – 30(2018) repertórium   105

Szerém and the archontology of the chapters of Kő 
and Szenternye until the mid–14th century.
= 23(2011) 1–2. sz. 33–47. Tan.

759 G. TÓTH Péter
Lippai Péter, a Zsigmond-kori csanádi éneklőkano-
nok és püspöki helynök karriertörténete. – Petrus de 
Lippa Cantor and Bishopric Vicar of Csanád in the 
reign of Sigismund.
= 23(2011) 1–2. sz. 49–60. Tan.

760 ALBERT, András
The political protection of Transdanubian 
Protestantism in the light of Miklós Bethlen’s 
pamphlets (1671–1681). – A Dunántúl protestantiz-
mus politikai védelme Bethlen Miklós röpiratainak 
tükrében (1671–1681).
= 23(2011) 1–2. sz. 61–66. Tan.

761 KOVÁCS Kálmán Árpád
A székely határőr-szervezés vallási, társadalmi és po-
litikai vonatkozásai az 1760-as években. – Religious, 
social and political aspects of the organisation of Szé-
kely border guards in the 1760s.
= 23(2011) 1–2. sz. 67–89. Tan.

762 LAKATOS Andor
Liszt Ferenc és Haynald Lajos – egy 19. századi ba-
rátság emlékei Kalocsán. – Ferenc Liszt and Lajos 
Haynald. Memories of a 19th century friendship in 
Kalocsa.
= 23(2011) 1–2. sz. 91–102., ill. Tan.

763 SOMORJAI Ádám OSB
Mindszenty felfogása a prímás alkotmányos sze-
repköréről közjogi, politikai szerepvállalásáról val-
lott felfogása. – Cardinal Mindszenty’s views on 
the constitutional, judicial and political role of the 
Primate.
= 23(2011) 1–2. sz. 103–122. Tan.

764 ADRIÁNYI Gábor
A zsinatok fejlődése és zsinatok német nyelvterületen 
a középkortól 1975-ig. – The development of councils 
and the councils in german speaking territories from 
the middleages to 1975.
= 23(2011) 1–2. sz. 123–138. Tan.

765 SZÉKELY Tibor
A Magyar Katolikus Püspöki Kar a forradalom bu-
kása után (1956–1958). – The Hungarian Catholic 
Bishops’ Conference after the fall of the revolution 
(1956–1958).
= 23(2011) 1–2. sz. 139–167. Tan.

766 SÜMEGI György
Adalékok Prokop Péter életművéhez. – Contributions 
to the oeuvre of Péter Prokop.
= 23(2011) 1–2. sz. 169–191. Tan.

767 FÉNYES Balázs
Kitalált hagyomány – egy mítosz kitalálása. [Zsidó 
ortodoxia.] – Invented tradition – invention of a myth.
= 23(2011) 1–2. sz. 193–202. Tan.

768 HROTKÓ Larissza
Az óbudai zsidó közösségi iratok. mint a magyar-
országi zsidóság kutatási forrása. – Jewish societal 
documents of Óbuda as investigation resource of 
Hungarian Jewry.
= 23(2011) 1–2. sz. 203–211. Tan.

769 KÁPOLNAI Iván
Emlékezés dr. Kiss István teológiai tanárra (1906–
1981). – Remembering the theologian, dr. István Kiss 
(1906–1981).
= 23(2011) 1–2. sz. 213–219., ill. Tan.

770 MIKLÓS Péter
Bartók István: Mennyek királynője. Bp., Helikon K., 
2005. (Paletta.) 165 p. [Ism. – –.]
= 23(2011) 1–2. sz. 221–222.

771 GECSE Annabella
Józsa László: „Isten hajléka az emberek között.” A 
kunszentmártoni Római Katolikus Nagytemplom. 
Szegedi Vallási Néprajzi Könyvtár. Bibliotheca 
Religionis Popularis Szegediensis 21. Szerkeszti/
redigit: Barna Gábor. Kiadja: Néprajzi és Kultu-
rális Antropológiai Tanszék, Magyar Egyháztörté-
neti Enciklopédia Munkaközösség (METEM) Bp., 
Szent Márton Plébánia, Kunszentmárton, Historia 
Ecclesiastica Hungarica Alapítvány. Szeged–Bp., 
2009., 329 p. [Ism. – –.]
= 23(2011) 1–2. sz. 222–224.

772 ALBERT, András
Huszár Pál: Kálvin János tanításából. Tanulmányok, 
előadások a nagy genfi reformátor írásba foglalt gon-
dolatairól. Pápai Református Teológiai Akadémia, 
Pápa, 2011. 132 p. Pápai Eperfa Könyvek 19. [Ism. 
– –.]
= 23(2011) 1–2. sz. 225–228.

773 VARGA Tibor Róbert
Az állam és az egyház kapcsolata a 14. századi Er-
délyben. – Connection between the State and the 
Church in the fourtenth century in Transsylvania.
= 23(2011) 3–4. sz. 5–18. Tan.



106 Gyuris György

774 BOJTOS Anita
Történelemszemlélet, folklór és obszervancia. 
Szerémi György és a késő középkori magyar tár-
sadalmi tudat forrásairól. – Late medieval folklore 
and observance. Essay on György Szerémi and the 
sources of social awareness in late medieval Hungary.
= 23(2011) 3–4. sz. 19–44. Tan.

775 MIKLÓS Péter
Dessewffy Sándor csanádi püspök az egyházpolitikai 
vitákban. – Sándor Dessewffy, Bishop of Csanád, in 
the debates over the relations of Church and State.
= 23(2011) 3–4. sz. 45–55., ill. Tan.

776 ADRIÁNYI Gábor
Az 1860-as kölni tartományi zsinat mint az első vati-
káni előfutára? – The Provincial Council of Cologne 
(1860) as precursor of Vatican Council I?
= 23(2011) 3–4. sz. 57–66. Tan.

777 SZÉKELY Tibor
Emlékmű helyett. Arcok a Központi Szeminári-
umból a forradalmi és a bukás utáni időből, BM és 
ügynöki jelentésekben, periratokban. – Instead of a 
monument. Students of the Central Seminary during 
and after the revolution.
= 23(2011) 3–4. sz. 67–80., ill. Tan.

778 GYÖNGYÖSSY Orsolya
Szent Vendel tisztelete Csongrádon a 19. században. 
– The cult of Saint Wendelin in Csongrád in the 19th 
and 20th century.
= 23(2011) 3–4. sz. 81–91. Tan.

779 SZABÓ Erika
Elalvástól az álomfejtésig. Alvás – álom – álomfej-
tés – démonok a zsidó hagyományban. – From falling 
asleep to dream reading. Sleeping – dream – dream 
reading – demons in Jewish tradition.
= 23(2011) 3–4. sz. 93–101. Tan.

780 BOHÁN, Béla
Contribution to the history of the Satmar diocese 
in the 20th century. My viewpoint according to the 
writings and my own experience.
= 23(2011) 3–4. sz. 103–165. Forrás

781 KORHECZ PAPP Zsuzsanna
A szegedi Dömötör-templom barokk főoltára. – The 
baroque main altar of the Saint Demetrius church in 
Szeged.
= 23(2011) 3–4. sz. 167–192., ill. Adattár

782 VAJDA Tamás
Négy új könyv a keresztes hadjáratok és lovagrendek 
történetéről. Laszlovszky József–Majorossy Judit–

Zsengellér József (szerk.): Magyarország és a ke-
resztes háborúk. Lovagrendek és emlékeik. Zsolt Hu-
nyadi: The hospitallers in the medieval Kingdom of 
Hungary c. 1150–1387. Hunyadi Zsolt–Pósán László: 
Krisztus katonái: a középkori lovagrendek. Hunyadi 
Zsolt: A keresztes háborúk világa. [Ism. – –.]
= 23(2011) 3–4. sz. 193–199.

783 PÁL József
Akadémiai védőszentek Magyarországon (a nagy-
szombati egyetemig). – Patron saints of universities 
in Hungary.
= 24(2012) 1–2. sz. 5–13. Tan.

784 SZLUHA Márton
Egy olasz szent [Maddalena Gabriella di Canossa] 
magyar ősei. – Gli antenati ungheresi di un santo 
italiano. – Hungarian ancestors of an Italian saint.
= 24(2012) 1–2. sz. 15–24., ill.. Tan.

785 KARNITSCHER Tünde Beatrix
Istenkeresés Kelet és Nyugat között a 18. század-
ban. Hrihorij Szkovoroda (1722–1794) Magyaror-
szágon töltött évei. – Searching for God between 
east and west in the 18th century. The years Hrihorij 
Szkovoroda spent in Hungary.
= 24(2012) 1–2. sz. 25–40. Tan.

786 TAMÁSI Zsolt
A székelyföldi katolikus papság forradalmi szerep-
vállalása 1848/49-ben. Esettanulmány: Andrási Antal 
gyergyóalfalvi plébános és kerületi jegyző szerepe. – 
Articipation of the Catholic clergy of Székely Land in 
the revolution and war of independence of 1848/49.
= 24(2012) 1–2. sz. 41–66. Tan.

787 KLESTENITZ Tibor
Reformtörekvések a magyar katolikus egyházban 
az I. világháború után. – Reform endeavours of the 
Hungarian Catholic Church after the First World War.
= 24(2012) 1–2. sz. 67–84. Tan.

788 SZECSKÓ Károly
Újabb adalékok dr. Samassa József (1828–1912) 
bíboros érsek életrajzához. – Contributions to the 
biography of Cardinal Primate dr. József Samassa 
(1828–1912).
= 24(2012) 1–2. sz. 85–88. Tan.

789 VINCZE Gábor
Feltételezések és kérdőjelek. Dr. Wiener Tibor, a hód-
mezővásárhelyi „volksbundista” görögkeleti lelkész. 
– The Orthodox priest of Hódmezővásárhely, dr. Ti-
bor Wiener, before the People’s Tribunal
= 24(2012) 1–2. sz. 89–100., ill. Tan.



Magyar Egyháztörténeti Vázlatok 21(2009) – 30(2018) repertórium   107

790 TEMPFLI Imre
Boldog Bogdánffy Szilárd és a romániai egyházüldö-
zés (1945–1953). – Blessed Szilárd Bogdánffy and the 
persecution of the Church in Romania (1945–1953).
= 24(2012) 1–2. sz. 101–110., ill. Tan.

791 BURA László
Boldog Bogdánffy Szilárd (1911–1953). Élete szi-
lárd hitre, töretlen hűségre épülő szeretetszolgálat. – 
Blessed Szilárd Bodgánffy (1911–1953) 
= 24(2012) 1–2. sz. 111–120. Tan.

792 SOMORJAI Ádám OSB
Hazug vatikáni „Ostpolitik”? Adriányi Gábor, a té-
nyek és Mindszenty bíboros emlékiratai. – Vatican 
“Ostpolitik” – Lying? Prof. Gabriel Adriányi, the 
facts and the memoirs of Cardinal Mindszenty.
= 24(2012) 1–2. sz. 121–131. Tan.

793 MISKOLCZY Ambrus
Modernitás és vallásosság. A román Báránykától 
a magyar Cantata profanáig. – From the Romanian 
Lambkin to the Hungarian Cantata Profana. 
= 24(2012) 1–2. sz. 133–162. Tan.

794 BÁLINT László
Az apátplébános [Mátai Tóth József] dekonspi-
rációja. Megszólaló lelkiismeret [Udvardy József 
püspök lehallgatása]. – Deconspiracy of the Parish 
Priest. Conscience starts speaking.
= 24(2012) 1–2. sz. 163–168. Forrás

795 MOLNÁR Antal – MIHALIK Béla Vilmos
A Jézus Társasága Magyarországi Rendtartományá-
nak Levéltára. – Archive of the Hungarian Province 
of the Society of Jesus.
= 24(2012) 1–2. sz. 169–178. Forrás

796 MOLNÁR Antal
P. Szilas László SJ (1927–2012).
= 24(2012) 1–2. sz.179–181., ill. Nekr.

797 SZUROMI Szabolcs Anzelm
Egy nemzetközi szintű középkori kánonjogtörténeti 
kutatócentrum kialakulása. [Pázmány Péter Katolikus 
Egyetem Kánonjogi Intézet, Budapest.] – For-mation 
of a Research Centre of the History of Medieval Ca-
non Law.
= 24(2012) 1–2. sz.183–191. Adattár

798 Alla presentazione del libro: Mindszenty 
bíboros követségi levelei az Egyesült Államok 
el-nökeihez 1956–1971. [Szeizmográf a Szabadság 
téren.] – Il 30 novembre 2011. Ore 18.00, Presso 
l’Accademia d’Ungheria in Roma.
= 24(2012) 1–2. sz.193. Meghívó

799 GIERTYCH, Wojciech OP
Mindszenty bíboros. Ford. Csillag Eszter.
= 24(2012) 1–2. sz.195–199. Előadás

800 FEJÉRDY András
Mindszenty bíboros levelei az USA politikai veze-
tőihez (1956–1971). [Ed. by Ádám Somorjai.] [Ism. 
– –.]
= 24(2012) 1–2. sz. 201–205.

801 NÉMETH László Imre
Mindszenty bíboros követségi levelei az Egyesült Ál-
lamok elnökeihez. Somorjai Ádám OSB könyvének 
ismertetése. [Ism. – –.] 
= 24(2012) 1–2. sz. 207–212.

802 ZINNER Tibor

1956 és Mindszenty öröksége a Szeizmográf… alap-
ján. [Szeizmográf a Szabadság téren : Mindszenty 
bíboros levelezése az USA elnökeivel és külügy-
minisztereivel, 1956–1971. Vál. Somorjai Ádám, 
Zinner Tibor.] [Ism. – –.]
= 24(2012) 1–2. sz. 213–221.

803 CSÁKÓ Judit
Szent Ányos püspök franciaországi [Orleans-i] és 
magyarországi [tihanyi] kultuszáról. – On the cult of 
Saint Anianus of Orleans in France and Hungary.
= 24(2012) 3–4. sz. 5–22. Tan.

804 ALBERT, András
The Romanian national minority’s religious right 
issues in Transylvania at the end of the 17th century 
(1697–1704). – A román nemzeti kisebbség vallásjo-
gi kérdései a 17. századvégi Erdélyben (1697–1704).
= 24(2012) 3–4. sz. 23–29. Tan.

805 KÁPOLNAI Kázmér
Jozef Viktorin (1822–1874). Katolikus pap, iroda-
lomszervező, kiadó, közíró, mecénás a magyarorszá-
gi idegenforgalom és műemlékvédelem elindítója il-
letve kezdeményezője. – Jozef Viktorin (1822–1874).
= 24(2012) 3–4. sz. 31–38. Tan.

806 NÉMETH László Imre
Zágon József (1909–1975). – József Zágon (1909–
1975).
= 24(2012) 3–4. sz. 39–78., ill. Tan.

807 CSÍKY Balázs
Az első bécsi döntés hatása az Esztergomi Főegy-
házmegyére 1938–1945. – The effect of the First 
Vienna Arbitration on the Archdiocese of Esztergom 
(1938–1945).
= 24(2012) 3–4. sz. 79–107. Tan.



108 Gyuris György

808 BALOGH Margit
Fakultatív hitoktatás és a konkordátum-fiaskó. Hit-
oktatási küzdelem és körülményei, 1946–1947. – 
Optional religious instruction and the failure of the 
concordate. Struggle over religious instruction in 
Hungary, 1946–1947.
= 24(2012) 3–4. sz. 109–119. Tan.

809 CSAPODY Miklós
Az európai „Keresztény Unió”. Bálint Sándor keresz-
tényszocializmusa. – The European ‘Christian Uni-
on’. Christian socialism and Sándor Bálint.
= 24(2012) 3–4. sz. 121–137. Tan.

810 RABÁR Ferenc, ifj. dr.
A Szent Keresztről nevezett Irgalmas nővérek vázla-
tos története (1863–1950). – Brief history of Sisters 
of Mercy of the Holy Cross (1863–1950).
= 24(2012) 3–4. sz. 139–165. Tan.

811 SOMORJAI Ádám OSB
Vatikáni források a szlovák államiság kezdeteire, 
1918–1927. A szlovák–magyar közös egyháztörténe-
lem egyoldalú szemlélete igényes tudományos 
publi kációkban? – Vatican sources concerning 
the beginning of the Slovak state, 1918–1927. A 
unilateral look into the common Slovak-Hungarian 
Church history in scientific publications?
= 24(2012) 3–4. sz. 167–181. Forrás

812 STEFANIAK, Piotr
A magyarországi domonkos apácák története a 20. 
században. – History of Dominican nuns in Hungary 
in the 20th century.
= 24(2012) 3–4. sz. 183–198. Forrás

813 MIKLÓSHÁZY Attila SJ.
Az emigráns r. k. magyar egyházközségek vázlatos 
története Svájcban. – Brief history of the pastoral 
pare of emigrant Hungarians in Switzerland after the 
2nd world war.
= 24(2012) 3–4. sz. 199–202. Adattár

814 KÁPOLNAI Iván
Kiegészítő adalékok az angyalföldi Szent Mi-
hály templom történetéhez. – Contributions to the 
construction of the Saint Michael Church in Buda-
pest-Angyalföld.
= 24(2012) 3–4. sz. 203–212. Adattár

815 SZECSKÓ Károly
Misóczki Lajos: A vallás- és egyházügy a Rákóczi-
szabadságharc idején. Gyöngyös, 2009. 268 p. [Ism. 
– –.]
= 24(2012) 3–4. sz. 213–214.

816 SZECSKÓ Károly
Kiss Péter: Az Egri Főegyházmegyei Könyvtártól a 
Líceumig. Gyöngyszemek Eger művelődéstörténeté-
ből. Eger, 2011. 198 p. [Ism. – –.]
= 24(2012) 3–4. sz. 215–217.

817 SOMORJAI Ádám OSB
Vecsey József: Emlékezés Mindszenty bíboros édes-
anyjára. Összeállította: dr. Perger Gyula. Martinus 
Kiadó, Szombathely, 2012. 331 p. [Ism. – –.]
= 24(2012) 3–4. sz. 219–222.

818 CSÍKY Balázs
Források az Apostoli Szentszék és Mindszenty bíbo-
ros kapcsolatához. Somorjai Ádám könyveiről. [Ism. 
– –.]
= 24(2012) 3–4. sz. 222–225.

819 TAMÁSI Zsolt
Püspöki székek betöltése 1848-ban: állami beavat-
kozás vagy katolikus egyházi autonómia. Értelmezé-
si szempontok a magyar nemzeti zsinati készületek 
tükrében. – The filling of Episcopal chairs in 1848: 
state intervention or Catholic Church autonomia. 
Posibilities of interpretational in the mirror of 
national Hungarian synodical preparations.
= 25(2013) 1–2. sz. 5–19. Tan.

820 SARNYAI Csaba Máté
Szerb–magyar konfliktusok a papság szemével a 
Kalocsa-bácsi egyházmegyében 1848–49-ben. – 
(Serbian-Hungarian conflicts from the perspective of 
the clergy in 1848–49, in Kalocsa-Bács diocese.
= 25(2013) 1–2. sz. 21–28., ill. Tan.

821 TÓTH Krisztina
Miért érdemes az esperesi koronák jegyzőkönyveivel 
foglalkozni? Válasz a szombathelyi egyházmegye 
1936–1944-es koronáin keresztül. – Why is it worth it 
dealing with the minutes of the deanery conferences? 
Answer through the 1936–1944 deanery conferences 
of the diocese of Szombathely.
= 25(2013) 1–2. sz. 29–60. Tan.

822 SZECSKÓ Károly
A keresztényszocializmus hazai képviselője: Csepela 
Lajos (1873–1944). – A Hungarian Christian socialist, 
Lajos Csepela (1893–1944).
= 25(2013) 1–2. sz. 61–69., ill. Tan.

823 BALOGH Margit
Két utazás – két korszak. Mindszenty József bíboros 
érsek 1947-es és 1973-as évi kanadai útja. – Two tours 
– two eras. Cardinal Archbishop József Mindszenty’s 
visits to Canada in 1947 and in 1973.
= 25(2013) 1–2. sz. 71–84. Tan.



Magyar Egyháztörténeti Vázlatok 21(2009) – 30(2018) repertórium   109

824 SZÉKELY Tibor
Az esztergomi kisszeminárium története 1948-tól 
1951-ig. A Cursus Praeliminaris alapítása, működése 
és felszámolása. – History of the Seminarium Minus 
in Esztergom from 1948 to 1951.
= 25(2013) 1–2. sz. 85–124. Tan.

825 SOMORJAI Ádám OSB
Mindszenty-levelek Texasban, a Johnson-Könyv-
tárban. – Mindszenty-letters conserved in the John-
son Library in Austin (Texas).
= 25(2013) 1–2. sz. 125–130. Forrás

826 BÁLINT László
„Antony Huxley” fedőnevű akció. Lakos Endre emig-
ráns pap hazacsábításának megkísérlése. – Operation 
under the code-name ‘Antony Huxley’. Attempt on 
calling home Endre Lakos, émigré priest.
= 25(2013) 1–2. sz. 131–142. Forrás

827 MIKLÓSHÁZY Attila SJ
Római katolikus magyar emigráns lelkipásztorkodás 
Ausztriában. – Brief history of the pastoral care of 
emigrant Hungarians in Austria after the 2nd world war.
= 25(2013) 1–2. sz. 143–176. Adattár

828 FÖLDVÁRI Sándor
Petrasevics Nikefor József eperjesi görög katoli-
kus kanonok és tudományos kutató (1915–2013). 
– József Petrasevics Nikefor. Researcher and Greek 
Catholic prebend of Prešov (1915–2013).
= 25(2013) 1–2. sz. 177–181, ill. Nekr.

829 ZVARA Edina
Egyháztörténeti könyvek, 2007. Egyháztörténeti 
könyvek, 2008. Egyháztörténeti könyvek, 2009.
= 25(2013) 1–2. sz. 183–196. Adattár

830 MIKLÓS Péter
Kovács József: Visitatio canonica a gyulai plébáni-
án. 1715–1993. Gerhardus Kiadó, Szeged, 2011. 299 
p. Szeged-Csanádi Egyházmegyei Könyvtár, 1. köt. 
[Ism. – –.]
= 25(2013) 1–2. sz. 197–198.

831 SZECSKÓ Károly
Tengely Adrienn: A magyar egyházak a forradalmak 
korában. Eger, Líceum Kiadó, 2011. 555 p. [Ism. – –.]
= 25(2013) 1–2. sz. 198–199.

832 FÁBIÁN Borbála
Korhecz Papp Zsuzsanna: Mathias Hanisch késő 
barokk vándorfestő. Matijas Haniš kasnobarokni 
putujući slikar. Szabadkai Városi Múzeum / Gradski 
Muzej Subotica, Szabadka, 2013, 144 p. [Ism. – –.]
= 25(2013) 1–2. sz. 199–201.

833 Köszöntő [Csóka Gáspár 75. születésnapján.]
= 25(2013) 3–4. sz. 5., ill.

834 KUKORELLI István
Kedves Gáspár Atya!
= 25(2013) 3–4. sz. 6–7. Köszöntő

835 CSÍKY Balázs
Vaszary Kolos, a történelemtanár. – Kolos Vaszary, 
teacher of history.
= 25(2013) 3–4. sz. 9–27., ill. Tan.

836 RÉTFALVI Balázs
Kovács Sándor útja a szombathelyi püspöki szék-
hez. – Sándor Kovács’s road to the bishopric seat of 
Szombathely.
= 25(2013) 3–4. sz. 29–49. Tan.

837 SOMORJAI Ádám OSB
Csóka úrtól Gáspár atyáig. Ünnepi kötet Csóka Gás-
pár OSB 75. születésnapjára. Szerkesztették: Rend-
társai. Kiadja: Szent Mór Bencés Perjelség, Győr, 
2013. 584 l. [Ism. – –.]
= 25(2013) 3–4. sz. 51–55.

838 NYÁRÁDI Zsolt
Katolikusok a 17–18. századi Udvarhelyszéken. – 
Catholics in the 17–18th century Udvarhely seat.
= 25(2013) 3–4. sz. 57–80. Tan.

839 TENGELY Adrienn
A pécsi Mária-kongregációk a dualizmus korában 
– The Mary-congregations in Pécs in the era of the 
dualism.
= 25(2013) 3–4. sz. 81–104. Tan.

840 MÓZESSY Gergely
Prohászka Ottokár a katolikus nagygyűléseken. – Ot-
tokár Prohászka on Catholic Congresses.
= 25(2013) 3–4. sz. 105–132. Tan.

841 PETES Róbert
Búzás József győri egyházmegyés pap tanúságté-
tele a náci és a kommunista diktatúra idején. – The 
testimony of József Búzás, priest of the diocese of 
Győr, during the Nazi and Communist dictatorship.
= 25(2013) 3–4. sz. 133–147. Tan.

842 GREGOSITS Gábor
A spanyol katolikus egyház és az állam kapcsolata az 
1953-as konkordátum után Jesús Iribarren emlékira-
taiban. – Iglesia y estado en las memorias de Jesús 
Iribarren. – The relationship of the Catholic Church 
and the State of Spain after the concordat of 1953 as 
reflected in the memoirs of Jesús Iribarren.
= 25(2013) 3–4. sz. 149–165. Tan.



110 Gyuris György

843 SZECSKÓ Károly
Tervek gróf Eszterházy Károly egri püspök (1725–
1799) életrajzának megírására. – Biography of Count 
Károly Eszterházy, Bishop of Eger (1725–1799).
= 25(2013) 3–4. sz. 167–178. Forrás

844 ZVARA Edina
Egyháztörténeti könyvek, 2010. Egyháztörténeti 
könyvek, 2011.
= 25(2013) 3–4. sz. 179–197. Adattár

845 TÓTH Tamás
P. Somorjai Ádám OSB: Sancta Sedes Apostolica 
et Cardinalis Ioseph Mindszenty I–III. Roma-Bp., 
2007–2012 című trilógiája. [Ism. – –.]
= 25(2013) 3–4. sz. 199–202.

846 MIKLÓS Péter
Prohászka Ottokár jubileumi sorozat. Szerk. Barlay 
Ö. Szabolcs. Székesfehérvár, 2008–2013. [Ism. – –.]
= 25(2013) 3–4. sz. 202–204.

847 SOMORJAI Ádám OSB
Udvarhelyi Nándor: A czestochowai pálos kolostor 
magyar emlékei. Kairosz Kiadó, 2010. 95 p. [Ism. – –.]
= 25(2013) 3–4. sz. 205–206.

848 SOMORJAI Ádám OSB
Udvarhelyi Nándor: Magyar szentek temploma. 
Felső-Árva magyar kincsestára. Oravka (Kisárva) fa-
temploma, Kairosz Kiadó, Bp. 2013. 197 p. [Ism. – –.]
= 25(2013) 3–4. sz. 207–209.

849 MIKLÓS Péter
Fejezetek a szőregi plébánia történetéből. – Chapters 
from the history of the parish of Szőreg.
= 26(2014) 1–4. sz. 5–20., ill. Tan.

850 SZÉKELY Tibor
A Magyar Katolikus Püspöki Kar papnevelési konf-
liktusai, állami beavatkozások és célkitűzések a 
forradalom bukása után (1957–1959). (A BM és 
az ÁEH dokumentumai tükrében.) – Educational 
conflicts among the Hungarian Catholic Bishops; 
State intentions and interventions after the fall of the 
revolution (1957–1959).
= 26(2014) 1–4. sz. 21–59. Tan.

851 TEMPFLI Imre
A katolikus egyház Romániában a kommunizmus 
ideje alatt (1945–1990) – Die Katholische Kirche 
in Rumänien in der Zeit des Kommunismus (1945–
1990). – Biserica Catolică în timpul communis-mului 
(1945–1990). – The Catholic Church in Romania 
during the Communism (1945–1990).
= 26(2014) 1–4. sz. 60–120., ill. Tan.

852 MARTON József
A gyulafehérvári papnevelde a kommunizmus idején. 
– The Theology College in Gyulafehérvár during the 
Communism.
= 26(2014) 1–4. sz. 121–132. Tan.

853 VÁRSZEGI Asztrik OSB
500 éves a Magyar Bencés Kongregáció (1514–2014).
= 26(2014) 1–4. sz. 133–138. Forrás

854 A pannonhalmi főmonostor apátjai, főapátjai 
és kormányzói.
= 26(2014) 1–4. sz. 139–140. Forrás

855 SOMORJAI Ádám OSB 
Bencés szerzetesség. – Benedictine Monachism.
26(2014) 1–4. sz. 141–143. Forrás

856 RIMELY Mihály
pannonhalmi főapát az első pannonhalmi főapátról 
[Tolnai Máté (1500–1535)]. – Archabbot Mihály 
Rimely (1842–1865) on the first Archabbot of Pan-
nonhalma (Hungary) Máté Tolnai (1500–1535).
= 26(2014) 1–4. sz. 144–163. Forrás

857 HETS Aurelián OSB
naplója, 1939–1942. Közreadja: Somorjai Ádám 
OSB. – From the diary of the Benedictine father 
Aurelian Hets, OSB, Pannonhalma–São Paulo, 
Brasil, 1939–1942.
= 26(2014) 1–4. sz. 164–243. Forrás

858 CSÍKY Balázs
Barátságtól az ellentétekig: Kelemen Krizosztom és 
Serédi Jusztinián kapcsolata. – From friendship to 
controversies: Archabbot Chrysostom Kelemen OSB 
and Cardinal Primas Justinian Seredi OSB.
= 26(2014) 1–4. sz. 244–250. Forrás

859 NAGY Töhötöm
Az arcvonalon való átszökés naplója (1944. no-
vember-december). – Journal of crossing the front 
(November-December 1944).
= 26(2014) 1–4. sz. 251–296., ill. Forrás

860 SOMORJAI Ádám, OSB
Mindszenty József és a brit diplomácia jelentései, 
II. rész. Újabb iratok 1945 október-decemberéből. – 
József Mindszenty and the British diplomacy, part II, 
October-December 1945.
= 26(2014) 1–4. sz. 297–317. Forrás

861 BÁLINT László
Lakos Endre atya ismeretlen írása. – An unknown 
text by Pater Endre Lakos.
= 26(2014) 1–4. sz. 318–323. Forrás



Magyar Egyháztörténeti Vázlatok 21(2009) – 30(2018) repertórium   111

862 BOHÁN Béla SJ
Szerzetesek Szegeden (1920–1990). – Monks in Sze-
ged (1920–1990).
= 26(2014) 1–4. sz. 325–352., ill. Adattár

863 FEJÉRDY András
Új perspektívák a vatikáni keleti politika kutatásában.
= 26(2014) 1–4. sz. 353–357. Adattár

864 Pro Ecclesia et Pontifice pápai kitüntetésben 
részesült Somorjai Ádám.
= 26(2014) 1–4. sz. 358., ill. Adattár

865 BODRITS István
Viczián János élete és munkái 1940–2013.
= 26(2014) 1–4. sz. 359–361. Nekr.

866 VINCZE Gábor
Szatmár hűséges tudósa: dr. Bura László (1932–
2014).
= 26(2014) 1–4. sz. 362–364., ill. Nekr.

867 SOMORJAI Ádám OSB
Fejérdy András: Magyarország és a II. Vatikáni Zsi-
nat 1959–1965. (Társadalom és Művelődéstörténeti 
Tanulmányok 43.) MTA Történettudományi Intézete, 
Bp. 2011. 369 p. [Ism. – –.]
= 26(2014) 1–4. sz. 365–366.

868 BODRITS István
Fáy Zoltán: A Gyöngyösi Ferences Könyvtár. Kiadja 
a Ferences Plébánia és Rendház. Gyöngyös, 2012. il-
lusztrált, 101 p. [Ism. – –.]
= 26(2014) 1–4. sz. 367–368., ill.

869 KANÁSZ Viktor
Örökség és küldetés. Bencések Magyarországon 1–2. 
Szerk. Illés Pál Attila és Juhász-Laczik Albin OSB, 
Rendkívüli konferenciák 7/1–2., Magyar Egyháztör-
téneti Munkaközösség (METEM), Bp., 2012., 1233 
p. [Ism. – –.]
= 26(2014) 1–4. sz. 368–370.

870 VINCZE Gábor
Bura László: Sakkfigurák. A Scheffler János – 
Bogdánffy Szilárd koncepciós kirakatper. Státus Ki-
adó,  Csíkszereda, 2012. 323 p. [Ism. – –.]
= 26(2014) 1–4. sz. 370–376.

871 VAJDA Tamás
Patachich Ádám érsek 1784-es hagyatéki leltára. (A 
Kalocsai Főegyházmegyei Gyűjtemények kiadvá-
nyai 7.) Szerk. Lakatos Adél. Kalocsa, 2013. 122 p. + 
DVD-melléklet. Egy értékes 18. századi érseki örök-
ség vagyonleltára. [Ism. – –.]
= 26(2014) 1–4. sz. 377–379.

872 SOMORJAI Ádám OSB
Isten házában, közösségben. Bencés monostor ezer 
éve Bakonybélben. Szerk. Vásárhelyi Anzelm, Szent 
Mauríciusz Monostor, Bakonybél, 2013. 171 p. [Ism. 
– –.]
= 26(2014) 1–4. sz. 379–380.

873 SOMORJAI Ádám OSB
Marco Lavopa: La diplomazia dei “piccoli passi”. 
L’Ostpolitik Vaticana di Mons. Agostino Casaroli. 
(Collana extravagantes 24.), Ginevra Bentivoglio 
Editori, Róma 2013. 557 p. [Ism. – –.]
= 26(2014) 1–4. sz. 380–382.

874 A bencés konföderáció. Bencés Rendtörté-
neti sorozat 1. kötete, szerk. Somorjai Ádám OSB. 
Pannonhalma, 2009. 352 p.
= 26(2014) 1–4. sz. 382–383. Ism.

875 SZABÓ Henriette Éva
Asperger Zsigmond (1678/1687–1772) ellentmon-
dásos alakja. – The polemic figure of the Jesuit 
Sigismund Asperger (1678/1687–1772). – La 
polémica figura del jesuita Asperger.
= 27(2015) 1–2. sz. 5–18. Tan.

876 KNAPP Éva
Egy 18. századi mariánus ferences könyvtár: Mesz-
tegnyő, 1748−1790. – A Marian Franciscan library in 
the 18th century: Mesztegnyő, 1748–1790.
= 27(2015) 1–2. sz. 19–46. Tan.

877 SARNYAI Csaba Máté
A polgári házasság Magyarországon: érvek és ellen-
érvek. – Civil marriage in Hungary: pros and cons.
= 27(2015) 1–2. sz. 47–56. Tan.

878 KLESTENITZ Tibor
A katolikus nagygyűlések mint médiaesemények az 
1920-as években. – The Catholic assemblies as media 
events in the 1920’s in Hungary.
= 27(2015) 1–2. sz. 57–75. Tan.

879 GREGOSITS Gábor
Spanyolország és a Szentszék kapcsolata Laureano 
López Rodó külügyminisztersége idején. – Relations 
between Spain and the Holy See during the mandate of 
the Foreign Minister Laureano López Rodó. – Relacio-
nes entre España y la Aanta Sede durante el mandato del 
ministro de asuntos exteriores Laureano López Rodó.
= 27(2015) 1–2. sz. 77–87. Tan.

880 ERDőS Kristóf
Andrássy Ilona grófnő élete (1917–1990). – The life 
of Countess Ilona Andrássy (1917–1990).
= 27(2015) 1–2. sz. 89–114. Tan.



112 Gyuris György

881 SOMORJAI Ádám OSB
Mindszenty-levelek Kansasban, az Eisenhower-
Könyvtárban. – Mindszenty-letters conserved in the 
Eisenhower Library in Cansas.
= 27(2015) 1–2. sz. 115–120. Forrás

882 JACZKÓ Sándor
Az egri egyházmegye plébániarendszerének hely-
zete a plébánosok katalógusa alapján Barkóczy Fe-
renc (1745–1761) püspöki kinevezése idejében. 
– The parish system in the Eger Diocese as taken 
into presbyter catalogue on the inauguration date of 
Bishop Ferenc Barkóczy (1745–1761).
= 27(2015) 1–2. sz. 121–137. Forrás

883 MEZEY Barna – SOLYMOSI László – 
HORN Ildikó – VÁRSZEGI Asztrik
Búcsú R. Várkonyi Ágnestől.
= 27(2015) 1–2. sz. 139–148., ill. Nekr.

884 SOMORJAI Ádám OSB
Megemlékezés a Római Magyar Akadémián Mons. 
Gennaro Verolinóról 2015. február 4-én. [Angelo 
Sodano olasz nyelvű ünnepi beszédével.]
= 27(2015) 1–2. sz. 149–158., ill. Adattár

885 ZVARA Edina
Egyháztörténeti könyvek és kiadványok 2010/2. Egy-
háztörténeti könyvek és kiadványok 2011/2, Egyház-
történeti könyvek és kiadványok 2012. Egyháztörté-
neti könyvek és kiadványok 2013.
= 27(2015) 1–2. sz. 159–177. Adattár

886 IVANIĆ, Branka
Aknay János művészi útkeresése a képtől az ikonig. 
Nagy Márta: Aknay és az ikon. / Aknay and the Icon. 
Balassi Kiadó, Bp., 2013. Ford. Kacziba Ágnes. [Ism. 
‒ ‒.]
= 27(2015) 1–2. sz. 179–182.

887 CÚTHNÉ GYÓNI Eszter – WIRTHNÉ 
DIERA Bernadett
„Achilles-sarkak” a Mindszenty-kutatásban. Somor-
jai Ádám: Törésvonalak Mindszenty bíboros emlék-
irataiban. Tartalmi és szövegközlési sajátosságok. 
Vecsey József, a társszerző. Bp., ELTE Új- és Jelen-
kori Magyar Történeti Tanszék – Pannonhalmi Fő-
apátság, 2013. [Ism. ‒ ‒.]
= 27(2015) 1–2. sz. 183–187.

888 PETES Róbert
Egy fogoly apát feljegyzései. Endrédy Vendel zirci 
apát feljegyzései az ÁVH börtönében. Szerkesztette: 
Cúthné Gyóni Eszter. Bp., METEM, 2013. [Ism. ‒ ‒.]
= 27(2015) 1–2. sz. 188–190.

889 MERÉNYI-METZGER Gábor
A kolozsmonostori címzetes apátok archontológiája és 
prozopográfiája. – Archontology and prosopography 
of the Titular Abbots of Kolozsmonostor (Now Cluj-
Mănăștur, Romania).
= 27(2015) 3–4. sz. 5–22., ill. Tan.

890 KOVÁCS Kálmán Árpád
A 19. századi keresztyén társadalmi tanítás Magyar-
országon. Társadalmi, szellemi és dogmatikai háttér. 
– 19th-century Protestant social teachings in Hunga-
ry: the social, intellectual and dogmatic background.
= 27(2015) 3–4. sz. 23–48. Tan.

891 SARNYAI Csaba Máté
A nemzeti és felekezeti kisebbségeket érintő jogi 
keretek alakulása Romániában (1918–1932). – 
Changing legal frame of ethnic and Church minorities 
in Rumania (1918–1932).
= 27(2015) 3–4. sz. 49–61. Tan.

892 SOMORJAI Ádám OSB
Agostino Casaroli (1914–1998) egyházjogi dokto-
ri értekezésének magyar vonatkozásai. – Agostino 
Casaroli (1914–1998) on appointment of Bishops in 
Hungary according to his doctoral thesis in canon law 
(1939).
= 27(2015) 3–4. sz. 62–73. Tan.

893 MIKLÓS Péter
Egyházi források Hódmezővásárhely szovjet meg-
szállásáról (1944–1945). – Ecclesiastic sources on 
the Soviet occupation of Hódmezővásárhely (1944–
1945).
= 27(2015) 3–4. sz. 74–82. Forrás

894 SOMORJAI Ádám OSB
Mindszenty-levelek a kaliforniai Yorba Lindában, 
a Nixon-könyvtárban. – Letters by Cardinal Mind-
szenty preserved in the Nixon Library at Yorba Linda, 
California.
= 27(2015) 3–4. sz. 83–99. Forrás

895 VAJDA Tamás
Prof. Dr. Koszta László (1962–2015) emlékére.
= 27(2015) 3–4. sz. 100–106., ill. Nekr.

896 SOMORJAI Ádám OSB
A Szentszék és Közép-Európa, 1918–1990.
= 27(2015) 3–4. sz. 107–108. Adattár

897 CSÍKY Balázs
Újabb kiadványok a Mindszenty-kérdés amerikai for-
rásairól. [Ism. – –.]
= 27(2015) 3–4. sz. 109–117.



Magyar Egyháztörténeti Vázlatok 21(2009) – 30(2018) repertórium   113

898 TURBUCZ Dávid
Klestenitz Tibor: A katolikus sajtómozgalom Ma-
gyarországon 1896–1932. Complex, Bp., 2013. 352 
p. [Ism. – –.]
= 27(2015) 3–4. sz. 118–122.

899 FARKAS László Róbert
Az új utakat kereső katolikus. Magyar Ókatolikus 
Misszió: Kubinyi [Viktor]. Magyar Ókatolikus Misz-
szió, Bp., 2013. 52 p. [Ism. – –.]
= 27(2015) 3–4. sz. 122–124.

900 MÓZESSY Gergely
Alsópapság, lokális társadalom és népi kultúra a 
18–20. századi Magyarországon. Szerk.: Bárth Dáni-
el. Bp., ELTE BTK Folklore Tanszék, 2013. 352 p. 
[Ism. – –.]
= 27(2015) 3–4. sz. 124–126.

901 ZEMAN Ferenc
Miklós Péter: „A nemzet érdekeit tartva szem előtt”. 
Mindszenty József koalíciós évekbeli tevékenységéről. 
Barankovics István Alapítvány – Bálint Sándor Szelle-
mi Örökségéért Alapítvány, Bp., 2014. 112 p. [Ism. – –.]
= 27(2015) 3–4. sz. 127–129.

902 VAJDA Tamás
Bálint László: Hamvas püspök és az ÁVH. Ma-
gyar Egyháztörténeti Munkaközösség – Historica 
Ecclesiastica Hungarica, Bp., 2014. 248 p. [Ism. – –.]
= 27(2015) 3–4. sz. 130–134.

903 KOVÁCS Kálmán Árpád
Prohászka-tanulmányok 2012–2015. Székesfehérvári 
Püspöki és Székeskáptalani Levéltár, Székesfehérvár, 
2015. [Ism. – –.]
= 27(2015) 3–4. sz. 135–140.

904 HALMÁGYI Miklós
Sírás, mosoly és nevetés a Szent Margitról szóló kö-
zépkori forrásokban. – Crying, smiling and laughing 
in the medieval sources about Saint Margaret of Hun-
gary.
= 28(2016) 1–4. sz. 5–20. Tan.

905 TÓTH Krisztina
Esztergom megye egyházai a 14. században. – The 
Churches of Esztergom county in the 14th century.
= 28(2016) 1–4. sz. 21–38. Tan.

906 HORVÁTH István
A takarékmagtárak megszervezése az egri érseki ura-
dalomban a 19. század első felében. – The foundation 
of the savings bank granaries in the Eger archiepiscopal 
lordship in the first half of the 19th century.
= 28(2016) 1–4. sz. 39–44. Tan.

907 GALCSIK Zsolt
„Elhatároztam, kedves szülővárosomban…”. Szé-
csény nagy mecénása. dr. Haynald Lajos kalocsai 
bíboros-érsek. – „I decided in my dear hometown…”. 
Szécsény’s great maecenas, dr. Lajos Haynald 
cardinal archbishop of Kalocsa.
= 28(2016) 1–4. sz. 45–117., ill. Tan.

908 SARNYAI Csaba Máté
Az erdélyi katolikusok két háború közti helyzeté-
nek néhány interpretációja a közelmúlt történet-
írásában. – Recent historiographic interpretations 
in the interbellum-period situation of catholics in 
Transylvania.
= 28(2016) 1–4. sz. 118–129. Tan.

909 VASAS Ilona
Salkaházi Sára és a háborús évek. – Sára Salkaházi et 
les années de guerre.
= 28(2016) 1–4. sz. 130–143. Tan.

910 CÚTHNÉ GYÓNI Eszter
Lékai Lajos: ciszterci szerzetes, rendtörténész, a dal-
lasi ciszterci közösség egyik alapító atyja. – Louis 
Lékai: Cistercian monk, historian of the cistercian 
order and one of the founding fathers of the Cistercian 
Community of Dallas.
= 28(2016) 1–4. sz. 144–153., ill. Tan.

911 NÉMETH László Imre
Adalékok a római magyar lelkészség történetéhez. 
Harmadik rész: 1973–1999. – Further details about 
the history of the Hungarian parish in Rome and in 
Italy. Part III: 1973–1999.
= 28(2016) 1–4. sz. 154–193., ill. Tan.

912 KONCSAG László
Naplójegyzet gróf Mailáth Gusztáv Károly erdélyi 
püspök 1915. évi vizitációjáról. – Diary of bishop 
Gustav Károly Mailáth (1864–1940, bishop of Alba 
Iulia, Transylvania 1897–1938) on his canonical visit 
in1915.
= 28(2016) 1–4. sz. 194–206. Forrás

913 BOTOS Katalin
„Az idő Isten kezében van, és az idő az igazság szö-
vetségese”. – „The time is in the hand of God and the 
time is the ally of truth.
= 28(2016) 1–4. sz. 207–219. Adattár

914 MARCHUT Réka
In memoriam Csíky Balázs.
= 28(2016) 1–4. sz. 220–222., ill. Nekr.



114 Gyuris György

915 SOMORJAI Ádám OSB
Csíky Balázs 1978–2016. publikációi és kéziratos 
írásai.
= 28(2016) 1–4. sz. 223–230., ill. Adattár

916 SAMODAI Éva – SOMORJAI Ádám OSB – 
SZABÓ Márton
Sólymos László Szilveszter OSB (1920–2006) egy-
háztörténész méltatása és publikációi. – In memoriam 
László Szilveszter Sólymos, OSB (1920–2006).
= 28(2016) 1–4. sz. 231–238., ill. Adattár

917 SOMORJAI Ádám
Törésvonalak a Mindszenty-tisztelők érvelési rend-
szerében. Török Csaba: Prímás album. Bp. 2016. Tö-
rök Csaba: A szent életű bíboros. Bp. 2016. [Ism. – –.]
= 28(2016) 1–4. sz. 239–241.

918 BORSY Judit
Horváth István: A Pécsi Papnevelő Intézet uradalma. 
Pécs, 2016. [Ism. – –.]
= 28(2016) 1–4. sz. 241–244.

919 HAMERLI Petra
Somorjai Ádám OSB-Zombori István (szerk.): 
Episcopus, archiabbas, historicus ecclesiae. Tanul-
mányok. Várszegi Asztrik 70. születésnapjára. Bp. 
2016. [Ism. – –.]
= 28(2016) 1–4. sz. 245–255.

920 KÁDÁR Tamás
(III.) János nyitrai püspök (1302‒1328) életút-
ja. – The profession of John (III) Bishop of Nyitra 
(1302‒1328).
= 29(2017) 1–2. sz. 5–21. Tan.

921 LÖFFLER Erzsébet
Pyrker érsek velencei évei. (1820–1827). – 
Archbishop Pyrker’s years in Venice.
= 29(2017) 1–2. sz. 22–34., ill. Tan.

922 KOVÁCS Kálmán Árpád
Az „Erősítsük iskoláink református öntudatát!” prog-
ramja a 19–20. század fordulóján. – The Program 
entitled „Let’s strenghten the Calvinist character of 
our schools!” at the turn of the 19th and 20th centuries.
= 29(2017) 1–2. sz. 35–47. Tan.

923 SZÉKELY Tibor
A kizárt és elbocsátott központista kispapok titkos 
szemináriumának létrehozása, működése, felderítése 
és felszámolása (1959–1961). – The establishment, 
functioning, exploration and liquidation of the secret 
seminary of ordinands excluded and dismissed from 
the Central Seminar (1959–1961).
= 29(2017) 1–2. sz. 48–81. Tan.

924 wODITSCH Péter
Jugoszláviai magyar jezsuita jelenlét 1970 és 1975 
között. A bácska-bánáti misszió. – The presence of 
Hungarian Jesuits in Yugoslavia between 1970 and 
1975: the mission of Bácska-Bánát.
= 29(2017) 1–2. sz. 82–91. Tan.

925 ADRIÁNYI Gábor
Az 1928. évi kalocsai egyházmegyei zsinat. – The 
synod of the diocese of Kalocsa in 1928.
= 29(2017) 1–2. sz. 92–124. Forrás

926 BÁLINT László
„Kerekes” fedőnevű ügynök [Pataky Kornél] listá-
ja. – The list of agent with the code-name “Kerekes” 
(wheeler) 
= 29(2017) 1–2. sz. 125–130., ill. Forrás

927 BUBNÓ Hedvig
Emlékezés Sz. Jónás Ilonára (1929–2017).
= 29(2017) 1–2. sz. 131–136., ill. Nekr.

928 SOMORJAI Ádám OSB
Újabb chrestomátiák az Apostoli Szentszék és 
Csehszlovákia kapcsolataira 1917–1928 között. A 
Cseh Tudományos Akadémia Levéltára és a Prágai 
Masaryk Intézet új vatikáni sorozata. [Ism. – –.]
= 29(2017) 1–2. sz. 137–143.

929 SOMORJAI Ádám OSB
Inkább létezni, mint látszani. Ullmann Péter Ágoston 
premontrei szerzetes emlékezései. (Premontrei 
Könyvek). [Ism. – –.]
= 29(2017) 1–2. sz. 144–145.

930 MOLNÁR Imre
Esterházy János szovjet gulagba való elhurcolásának 
és csehszlovákiai halálra ítélésének összefüggései. 
– János Esterházy’s deportation to the gulag prison 
camps and his return to Czechslovakia.
= 29(2017) 3–4. sz. 5–32. Tan.

931 SARNYAI Csaba Máté
1848–49-es papi levelek mint egyháztörténeti forrá-
sok: módszertani és értelmezési kérdések a bácskai 
szerb betörésekről írt kútfők apropóján. – Clerical 
letters from 1848–49 as sources of ecclesiastic 
history: methodologic and interpretative aspects of 
the sources on the Serbian incursions in Bácska.
= 29(2017) 3–4. sz. 33–41. Tan.

932 SOMORJAI Ádám OSB
Újabb iratok a Komáromi (Komárnói) Bencés Rendház 
helyzetére, 1919–1938. – Further documents on history 
of the Komárno Benedictine House, 1919–1938.
= 29(2017) 3–4. sz. 42–109. Forrás



Magyar Egyháztörténeti Vázlatok 21(2009) – 30(2018) repertórium   115

933 SZALAI Béla
Tisserant bíboros, Mailáth Gusztáv Károly erdélyi 
püspök és dr. Szalai Béla a székelyek eredetével kap-
csolatban. – Cardinal Tisserant, the Bishop of Alba 
Iulia (Transylvania), Gusztáv Károly Mailáth and dr. 
Béla Szalai Sr. on the Origin of the Hungarian ethnic 
group known as „Székely”.
= 29(2017) 3–4. sz. 110–124. Forrás

934 DEÁK András Miklós–SOMORJAI Ádám 
OSB
Patrick Flood amerikai konzul összekötői szolgálata 
Mindszenty bíboros mellett. 1968. július 24.–1969. 
június 18. – Official and personal contacts of the 
American consul and liaison officer Mr. Patrick James 
Flood at Cardinal Mindszenty at the US Embassy in 
Budapest. July 24, 1968.–June 18, 1969.
= 29(2017) 3–4. sz. 125–158. Forrás

935 BARNA Gábor
A művészettörténész és római katolikus áldozó-
pap, dr. Szilárdfy Zoltán emlékére (1937–2017). – 
Szilárdfy Zoltán bibliográfiája 2013-ig. Összeállítot-
ta: Kerny Terézia és Terdik Szilveszter.
= 29(2017) 3–4. sz. 159–172., ill. Nekr.

936 FRAUHAMMER Krisztina
Bednárik János (szerk.): A csodatévő tölgy őrzői. 
Trinitárius kéziratok a 18. századi Makkosmáriáról. 
Budakeszi Helytörténeti Tanulmányok 4. Budakeszi, 
2018. 155 p. ISBN 978–615-00–1991–8. [Ism. – –.]
= 29(2017) 3–4. sz. 173–176., ill

937 HARDING Noémi
Az Angol Kelet-indiai Társaság és kettős vallási 
mentalitása a 17. században. – The English East India 
Company and its duality in religious mentality in the 
17th century.
= 30(2018) 1–2. sz. 5–16. Tan.

938 MARTON József
Márton Áron püspökségének első éve (1939). – The 
first year of the episcopal service of Bishop Áron 
Márton (1939).
= 30(2018) 1–2. sz. 17–30. Tan.

939 VIRT László
Párhuzamos tanúságtételek. Esterházy János és Már-
ton Áron. – Parallel testimonies: János Esterházy and 
Áron Márton.
= 30(2018) 1–2. sz. 31–61. Tan.

940 DÁVID Zsuzsanna
A szeretet politikusa. Gróf Esterházy János. – 
Politician of love. Count János Esterházy.
= 30(2018) 1–2. sz. 62–73. Tan.

941 DUDÁS Róbert Gyula
Mindszenty József 1974-es felmentésére adott reak-
ciók az amerikai magyar diaszpórából. – The impact 
of József Mindszenty’s dismissal in 1974 on the 
American Hungarian diaspora.
= 30(2018) 1–2. sz. 74–83., ill. Tan.

942 SOMORJAI Ádám OSB
Mindszenty József és a brit diplomácia jelentései, III. 
rész, Újabb iratok 1946 január–júniusából. – József 
Mindszenty and the British Diplomacy, part III, 
Newer documents, January-June 1946.
= 30(2018) 1–2. sz. 84–112. Forrás

943 KERESZTES András
Egy dezinformációs jelentés a Vatikánnak. Nagy 
Töhötöm: A hitoktatás problémái Magyarországon 
(1976–77). (Esettanulmány és forrásközlés.) – A 
desinformative memorandum for the Vatican.
= 30(2018) 1–2. sz. 113–143. Forrás

944 BOHÁN Béla SJ
A szegedi kisszeminárium, 1948–1951. – The Minor 
Seminary of Szeged.
= 30(2018) 1–2. sz. 144–150., ill. Adattár

945 HORVÁTH István
A kalocsai érseki uradalom erdőinek kezelési utasí-
tása a 18. század végén. A kalocsai Főegyházmegye 
Gyűjtemények kiadványai 14. Szerk.: Lakatos Andor. 
Kalocsa, 2017. [Ism. – –.]
= 30(2018) 1–2. sz. 151–153.

946 LAKATOS Andor
Tudomány és művészet Haynald Lajos (1816–1891) 
bíboros, kalocsai érsek életében. – Science and art 
in the life of Lajos Haynald (1816–1891) Cardinal, 
Archbishop of Kalocsa.
= 30(2018) 3–4. sz. 5–34. Tan.

947 CSÍKY Balázs
A Szent Imre Kör. – The Circle Saint Emeric 1888–
1946.
= 30(2018) 3–4. sz. 35–75. Tan.

948 DUDÁS Róbert Gyula
Magyar katolikus papok Észak-Amerikában. – 
Hungarian Catholic pastors in North-America.
= 30(2018) 3–4. sz. 76–94. Tan.

949 SOMORJAI, Adam OSB
Zweihundert Jahre des Archivs der Sektion für die 
Beziehungen mit den Staaten des Vatikanischen 
Staatssekretariats – des Außenministeriums des Va-
tikans. Charakteristika einer spezifischen Quellenla-
ge mit besonderer Rücksicht auf den Pontifikat Pius 



116 Gyuris György

XI. (1922–39). – Twohundred years of the Archives 
of the Section Relations with States of the Vatican 
Secretary of State the Foreign Office of the Vatican. 
Specific aspects of the research of sources under the 
Pontificate of Pius XI (1922–39).
= 30(2018) 3–4. sz. 95–120., ill. Forrás

950 SOMORJAI Ádám OSB
Jánosi Gyula OSB emlékezete (1910–1978).
= 30(2018) 3–4. sz. 121–123., ill. Adattár

951 VÁRSZEGI Asztrik OSB
Nemzedékváltás a győri Czuczor Gergely Bencés 
Gimnáziumban, avagy egy kezdő tanár gyötrelmei. 
[Személyes emlék Jánosi Gyuláról.]
= 30(2018) 3–4. sz. 123. Adattár

952
Jánosi (Jánossy) Gyula (1910–1978) irodalmi műkö-
dése.
= 30(2018) 3–4. sz. 124–128. Bibliográfia

953 SOMORJAI Ádám OSB
Szakolczai György–Szabó Róbert: Két kísérlet a 
proletárdiktatúra elhárítására. Barankovics és a DNP 
1945–1949. Bibó és a DNP 1956. Gondolat Kiadó, 
Bp., 2011. 375 lap. [Ism. – –.]
= 30(2018) 3–4. sz. 129–139.

MUTATÓ

1. bécsi döntés  807
III/III-as ügyosztály = magyar titkosszolgálat
VI. Pál pápa  725
XI. Pius pápa  949
1848/1849.

bácskai szerb betörés  931
erdélyi egyházmegye  715
papság forradalmi szerepe  786
püspöki székek betöltése  819
szerb-magyar konfliktusok a Kalocsa-bácsi egy-

házmegyében  820
1945–1946. Magyarországon

államforma kérdése  749
Mindszenty József  749

1946–1947. Magyarországon
fakultatív hitoktatás  808
konkordátum  808

1956. évi forradalom  777
1956. évi forradalom utáni időszak  765  777

Abilene (Kansas, USA)  881
Adattár rovat

Csíky Balázs publikációi  915
egyháztörténeti könyvek  740  829  844  885
Jánosi Gyula  950–952
középkori kánonjogi kutatócentrum  797
magyar egyház a kommunista időben  913
magyar katolikus egyházközségek Svájcban  813
magyar katolikus lelkipásztorkodás Ausztriában  

827
R. Várkonyi Ágnes  883
Solymos László Szilveszter publikációi  916
szegedi kisszeminárium  944
Szent Mihály templom (Budapest-Angyalföld)  

814

szerzetesség Szegeden  862
Várkonyi Ágnes  883
Vatikán és Közép-Európa  896
vatikáni keleti politika  863
Verolino, Gennaro  884

Adriányi Gábor  755  764  776  792  925
akadémiai védőszentek  783
Aknay és az ikon  886
Aknay János  886
Alba Iulia (Gyulafehérvár)

papnevelde  852
Albeni család  713
Albert András  717  746  760  772  804
állam és egyház kapcsolata

Erdélyben  773
konkordátum Magyarországon 1946–1947-ben  

808
Spanyolországban  842

államforma Magyarországon 1945–1946-ban  749
Állami Egyházügyi Hivatal 1957–1959-ben  850
álomfejtés a zsidó hagyományban  779
Alsópapság, lokális társadalom és népi kultúra a 

18–20. századi Magyarországon  900
Amerikai Egyesült Államok

magyar diaszpóra véleménye Mindszenty felmen-
téséről  941

magyar egyháziak látogatásai  748
magyar katolikus papok  948
nagykövetsége Budapesten  726

Andrási Antal  786
Andrássy Ilona  880
Angol Kelet-indiai Társaság  937
angyalföldi Szent Mihály templom  814
Angyalok királynéja kegytemplom (Makkos-mária, 

Budakeszi)  936



Magyar Egyháztörténeti Vázlatok 21(2009) – 30(2018) repertórium   117

Ányos, Szent  803
apácarendek

Isteni Megváltó Leányai  750
Szent Keresztről elnevezett Irgalmas nővérek  810
lásd még szerzetesek

archontológia
Kolozsmonostor  889
kői székeskáptalan  758
szenternyei székeskáptalan  758

Árpádházi Szent Margit  904
Árpádházi Szent Margit Gimnázium (Budapest)  750
Árvai Tünde  728
Asperger Zsigmond  875
Austin (Texas, USA)

Mindszenty-levelek  825
Ausztria

emigráns magyar katolikus lelkipásztorkodás  827
Az igazság szabaddá tesz  741  742
Az ismeretlen korona  730

Bácsfainé Hévizi Rózsa  750
Bácska

~-bánáti jezsuita misszió  924
szerb betörés  931

Baja
ferencesek  735

Bálint László  724  753  794  826  861  902  926
Bálint Sándor  809
Balogh Margit  739  749  808  823
Barankovics István  734
Barkóczy Ferenc  882
Barlay Ö. Szabolcs  846
Barna Gábor  935
Bárth Dániel  900
Bartha Annamária  757
Bartók Béla  751

Cantata Profana  751  793
Bartók István  770
bécsi döntés, 1.  807
Bednárik János  936
Belügyminisztérium  777

III/III-1. Osztály = magyar titkosszolgálat
1957–1959-ben  850

bencés apátság
Pannonhalma  757  854  856
Tihany  803

bencés konföderáció, A  874
bencés szerzetesség  853  855

címzetes apátok archontológiája  889
Komárom  932
Pannonhalma  757  854  856
prozopográfia  889
Tihany  803

besúgói jelentések  777

Bethlen Miklós
Diploma Leopoldinum  717
külföldi ösztöndíjak  746
röpiratai  760

bibliográfiák
Csíky Balázs  915
Jánosi (Jánossy) Gyula  952
Solymos László Szilveszter  916
Szilárdfy Zoltán  935

Bodrits István  865  868
Bogdánffy Szilárd  790  791  870
Bohán Béla  780  862  944
Bojtos Anita  774
Borsy Judit  918
Boston (Massachusetts, USA)  754
Botos Katalin  913
Bubnó Hedvig  927
Budakeszi-Makkosmária  936
Budapest

angyalföldi Szent Mihály templom  814
Központi Szeminárium  777
Szent Margit Gimnázium  750
Szent Mihály templom  814
zsidóság  733

Bura László  737  791  866  870
Búzás József  841

Canossa, Maddalena Gabriella di  784
Cantata Profana  751  793
Casaroli, Agostino  892
címzetes apátok archontológiája  889
ciszercita szerzetesség  910

Dallas (Texas, USA)  910
Zirc  738

Cluj-Mănăştur (Kolozsmonostor)  889
Csákó Judit  803
csanádi püspökség

Lippai Péter  759
püspökök  775
titkos lehallgatása  794

Csanádpalota  753
Csapody Miklós  809
Csehszlovákia

Esterházy János halálos ítélete  930
kapcsolatok a Vatikánnal  928

Csehszlovákia és az Apostoli Szentszék  928
Csepela Lajos  822
Csíky Balázs  807  818  835  858  897  914  915  947
Csillag Eszter  799
csodatévő tölgy őrzői, A  936
Csóka Gáspár  833  834  837
Csóka úrtól Gáspár atyáig  837
Csongrád

szenttisztelet  778
Cúthné Gyóni Eszter  738  887  888  910
czestochowai pálos kolostor magyar emlékei, A  847



118 Gyuris György

Dallas (Texas, USA)
cisztercita közösség  910

Dávid Zsuzsanna  940
Deák András Miklós  934
démonok a hagyományban  779
Dessewffy Sándor  775
Diera Bernadett, Wirthné  887
Diploma Leopoldinum  717
diplomazia dei “piccoli passiˮ, La  873
domonkos apácák Magyarországon  812
Dömötör-templom (Szeged)  781
dualizmus kora  839
Dudás Róbert Gyula  941  948
Dunántúl

protestantizmus  760

Eger
Barankovics István  734

egri egyházmegye
plébániák  882
püspökök  843

egri érseki uradalom takarékmagtárai  906
Egri Főegyházmegyei Könyvtártól a Líceumig, Az  

816
Egy fogoly apát feljegyzései  888
egyetemes zsinatok  764
egyház és állam kapcsolata

Erdély  773
Spanyolország  842

egyházak titkosszolgálati megfigyelése  724
egyházhűség – tanúságtétel  841
egyházjog, magyar vonatkozások  892
egyházmegyei zsinatok  764  925
egyházmegyék

csanádi  926
egri  843  882
erdélyi  715
esztergomi, fő~  807
gyulafehérvári  716
kalocsa-bácsi  820
pécsi  713
szatmári  780
szombathelyi  821  836

egyháztörténet
szatmári egyházmegye  780

egyháztörténeti könyvek
2007–2009.  829
2008–2009.  740
2010–2011  844
2010/2–2011/2  885
2012–2013  885

egyházüldözés Romániában  790
Eisenhower Presidential Library & Museum 

(Abilene, Kansas, USA)  881
első bécsi döntés  807

emigráns magyar katolikusok
egyházközségek  813
lelkipásztorkodás  827

Emlékezés Mindszenty bíboros édesanyjára  817
Endrédy Vendel  738  888
Episcopus, archiabbas, historicus ecclesiae  919
Erdély

állam és egyház kapcsolata  773
Diploma Leopoldinum  717
katolikusok a két háború között  908
középkor  773
protestáns diákok  746
püspöki vizitáció  912
román kisebbség  804
Udvarhelyszék  838
vallásgyakorlás  717

erdélyi egyházmegye  715
Erdős Kristóf  880
érsek alkotmányos szerepköre  763
esperesi koronák  821
Esterházy János  930  939  940
Észak-Amerika  948
Esztergom

főegyházmegye és az 1. bécsi döntés  807
kisszeminárium  824
megyei plébániák a 14. században  905

Eszterházy Károly  843

Fábián Borbála  735  832
fakultatív hitoktatás  808
Farkas László Róbert  899
Favus apát  757
Fáy Zoltán  868
Fedeles Tamás  713  731  743
Fejérdy András  800  863  867
felekezeti iskolák

református  747
római katolikus  750

felvilágosodás kora  838
Fényes Balázs  767
ferencesek

Baján  735
könyvtár  876
obszervancia  774
Szakolcán  745

Flood, Patrick  934
folklór

román  793
Szerémi György  774

Forrás rovat
Anthony Huxley-elnevezésű titkosszolgálati ak-

ció  826
bencés apátok  854  856
bencés kongregáció jubileuma  853
bencés rendház Komáromban  932
bencés szerzetesség  855



Magyar Egyháztörténeti Vázlatok 21(2009) – 30(2018) repertórium   119

Forrás rovat
brit diplomáciai jelentések Mindszenty Józsefről 

1946-ban  860  942
domonkos nővérek Magyarországon  812
Endrédy Vendel  738
Eszterházy Károly  843
Hets Aurelián naplója  857
hitoktatásról hamis jelentés  943
Hódmezővásárhely szovjet megszállása  893
Jézus Társaság Magyarországi Rendtartományá-

nak Levéltára  795
kalocsai egyházmegyei zsinat  925
Kelemen Krizosztom és Serédi Jusztinián  858
komáromi bencés rendház helyzete  932
Lakos Endre ismeretlen írása  861
levéltár Olaszországban  723
Magyar Bencés Kongregáció 500 éves  853
magyar domonkos nővérek  812
magyar titkosszolgálat  724  794  926
Mailáth Gusztáv Károly püspöki vizitációja  912
máriavita lelkiségi mozgalom  752
Mindszenty József amerikai összekötője  934
Mindszenty József levelei  754  825  881  894
Nagy Töhötöm jelentése a hitoktatásról  943
Nagy Töhötöm naplója  859
nagy-britanniai diplomáciai jelentések Mind-

szenty Józsefről  860  942
ókatolikus püspöki pásztorlevél  752
Olaszországi Magyar Katolikus Misszió levéltára  

723
pannonhalmi főmonostor apátjai  854  856
plébániák az egri egyházmegyében  882
püspöki vizitáció Erdélyben  912
rendszerváltás – egyház – titkosszolgálat  724
röpcédulák termelőszövetkezetek ellen  753
Serédi Jusztinián és Kelemen Krizosztom  858
szatmári egyházmegye története  780
székelyek eredete  933
szlovák államiságról a Vatikánban  811
szovjet megszállás Hódmezővásárhelyen 

1944/45-ben  893
titkos lehallgatás a csanádi püspökségen  794
ügynöklista csanád egyházmegyei papokról  926
Vatikán külkapcsolatai  811  949

Földvári Sándor  828
Franciaország

szenttisztelet  803
Frauhammer Krisztina  936

G. Tóth Péter  743  759
Galcsik Zsolt  907
Gecse Annabella  771
Gergely Jenő  739
Giertych, Wojciech  799
Gleszer Norbert  733
görögkeleti lelkész  789

Gregosits Gábor  842  879
Günther, Szent  744
Gyarmati György  742
Gyóni Eszter, Cúthné  738  887  888  910
Gyöngyösi Ferences Könyvtár, A  868
Gyöngyössy Orsolya  778
Gyulafehérvár (Alba Iulia)

papnevelde  852
gyulafehérvári egyházmegye  716

hagyományok a zsidóság körében  779
Halmágyi Miklós  904
Hamerli Petra  919
Hamvas Endre  902
Hamvas püspök és az ÁVH  902
Harding Noémi  937
határőrség Erdélyben  761
Haynald Lajos  762  907  946
Hets Aurelián  857
Hévizi Rózsa, Bácsfainé  750
hitoktatásról hamis jelentés  943
Hódmezővásárhely

görögkeleti lelkész  789
szovjet megszállás 1944/1945-ben  893

Horn Ildikó  883
Horváth István  906  918  945
hospitallers in the medieval Kingdom of Hungary, 

The  782
Hrotkó Larissza  768
Hunyadi Zsolt  782
Huszár Pál  772

igazság szabaddá tesz Az 741  742
Illés Pál Attila  869
Inkább létezni, mint látszani  929
Irgalmas nővérek  810
Iribarren, Jesús  842
iskolák

református  747
szellemiség és református öntudat  922
Szent Margit Gimnázium  750

ismeretlen korona, Az  730
Isten hajléka az emberek között  771
Isten házában, közösségben  872
Isteni Megváltó leányai  750
Ivanić, Branka  886

Jaczkó Sándor  882
Jakab-hegy (Pécs)  714
János (III.) nyitrai püspök  920
Jánosi Gyula  950–952
Jánossy Gyula = Jánosi Gyula
jezsuiták Jugoszláviában  924
Johnson-könyvtár (Austin, Texas, USA)  825
Józsa László  771
Juhász-Laczik Albin  869



120 Gyuris György

Kacziba Ágnes  886
Kádár Tamás  920
kalocsa-bácsi egyházmegye

érsekség  762
szerb-magyar konfliktusok  820

kalocsai egyházmegye
érsek  946
érseki uradalom 945
tudomány és művészet támogatása  946
zsinat  925

kalocsai érseki uradalom erdőinek kezelési utasítása 
a 18. század végén, A  945

Kálvin János tanításából  772
Kamenac (Kő)  758
Kanada  948

magyar katolikus papok  948
Mindszenty József látogatásai  823

Kanász Viktor  869
kánonjogi kutatócentrum  797
Kápolnai Iván  732  769  814
Kápolnai Kázmér  805
Kapronczay Károly  741
Karnitscher Tünde Beatrix  785
Kárpát-medence

országhatárok változása  733
szenttisztelet  732

katolikus egyház
Magyarországon  721
Romániában 1945–1990-ben  851

katolikus iskolák
Szent Margit Gimnázium  750

katolikus nagygyűlések Magyarországon  840  878
katolikus papság

1848–1849-ben  786
Észak-Amerikában  948
Székelyföldön  786

katolikus sajtó  719
katolikus sajtómozgalom Magyarországon 1896–

1932. A  898
katolikusok

Erdélyben az 1920–1930-as években  908
Udvarhelyszéken  838

Kecskemét
zsidóság  720

Kelemen Krizosztom  858
Kelet-indiai Társaság  937
Kennedy-könyvtár (Boston, Massachusetts, USA)  

754
Kerekes fedőnevű ügynök  926
keresztelőkút alapja Tápén  727
Keresztény Unió  809
kereszténydemokrácia

Barankovics István  734
keresztényszocializmus Magyarországon  809  822
Keresztes András  943
keresztes háborúk világa, A  782

Kerny Terézia  935
késő középkor  838
Kisárva (Oravka)  848
kisebbségek jogi keretei Romániában 1918–1932-

ben  891
Kiss Gergely  712
Kiss István  769
Kiss Péter  816
kisszeminárium

Esztergom  824
Szeged  944

Klestenitz Tibor  719  787  878  898
Klinda Mária  756
Knapp Éva  876
koalíciós korszak Magyarországon

fakultatív hitoktatás  808
konkordátum  808

kolindák  751
Kolozsmonostor (Cluj-Mănăştur)  889
Komarno (Komárom)

bencés rendház  932
Komárom (Komarno)

bencés rendház  932
kommunista korszak

gyulafehérvári papnevelde  852
katolikus egyház Romániában  851

Koncsag László  912
konkordátum

meghiúsulása 1946/1947-ben  808
Spanyolország  842

Korhecz Papp Zsuzsanna  781  832
Kossuth Lajos  718
Koszta László  895
Kovács József  830
Kovács Kálmán Árpád  761  890  903  922
Kovács Sándor  836
Kő (Kamenac)  758
Köln

tartományi zsinat  776
könyvbemutató

Szeizmográf a Szabadság téren  798
könyvismertetések

A bencés konföderáció  874
A csodatévő tölgy őrzői  936
A czestochowai pálos kolostor magyar emlékei  

847
A Gyöngyösi Ferences Könyvtár  868
A kalocsai érseki uradalom erdőinek kezelési uta-

sítása a 18. század végén  945
A katolikus sajtómozgalom Magyarországon 

1896–1932.  898
A keresztes háborúk világa  782
A magyar egyházak a forradalmak korában  831
A nemzet érdekeit tartva szem előtt  901
A Székesfehérvári Püspöki Könyvtár 1601 előtti 

nyomtatványainak katalógusa  756



Magyar Egyháztörténeti Vázlatok 21(2009) – 30(2018) repertórium   121

könyvismertetések
A vallás- és egyházügy a Rákóczi-szabadságharc 

idején  815
Aknay és az ikon  886
Alsópapság, lokális társadalom és népi kultúra a 

18–20. századi Magyarországon  900
Az Egri Főegyházmegyei Könyvtártól a Líceumig  

816
Az igazság szabaddá tesz  741  742
Az ismeretlen korona  730
Az új utakat kereső katolikus  899
Csehszlovákia és az Apostoli Szentszék  928
csodatévő tölgy őrzői, A  936
Csóka úrtól Gáspár atyáig  837
czestochowai pálos kolostor magyar emlékei, A  

847
diplomazia dei “piccoli passiˮ, La  873
Egri Főegyházmegyei Könyvtártól a Líceumig, 

Az  816
Egy fogoly apát feljegyzései  888
Emlékezés Mindszenty bíboros édesanyjára  817
Episcopus, archiabbas, historicus ecclesiae  919
Gyöngyösi Ferences Könyvtár, A  868
Hamvas püspök és az ÁVH  902
hospitallers in the medieval Kingdom of Hungary, 

The  782
igazság szabaddá tesz Az 741  742
Inkább létezni, mint látszani  929
ismeretlen korona, Az  730
Isten hajléka az emberek között  771
Isten házában, közösségben  872
kalocsai érseki uradalom erdőinek kezelési utasí-

tása a 18. század végén, A  945
Kálvin János tanításából  772
katolikus sajtómozgalom Magyarországon 1896–

1932., A  898
keresztes háborúk világa, A  782
Krisztus katonái: a középkori lovagrendek  782
La diplomazia dei “piccoli passiˮ  873
Magyar szentek temploma  848
Magyarország és a II. Vatikáni Zsinat 1959–1965.  

867
Magyarország és a keresztes háborúk  782
Majd’ halálra ítélve  726
Mathias Haniš késő barokk vándorfestő  832
Mennyek királynője  770
Mindszenty József-források  897
nemzet érdekeit tartva szem előtt, A  901
Örökség és küldetés  869
Patachich Ádám érsek 1784-es hagyatéki leltára  

871
pécsi Papnevelő Intézet uradalma, A  918
Prímás album  917
Prohászka Ottokár jubileumi sorozat  846
Prohászka-tanulmányok 2012–2015.  903
Püspökök, prépostok, kanonokok  743

könyvismertetések
Sakkfigurák  870
Sancta Sedes Apostolica et Cardinalis Ioseph 

Mindszenty  845
Somorjai Ádám művei  818
Szeizmográf a Szabadság téren  800  801
Székesfehérvári Püspöki Könyvtár 1601 előtti 

nyomtatványainak katalógusa, A  756
The hospitallers in the medieval Kingdom of 

Hungary  782
Törésvonalak Mindszenty bíboros emlékirataiban  

887
új utakat kereső katolikus, Az  899
vallás- és egyházügy a Rákóczi-szabadságharc 

idején, A  815
Vallás és etnikum Közép-Európában  728
Visitatio canonica a gyulai plébánián 1715–1993.  

830
Körmendi Tamás  744
köszöntő

Csóka Gáspár 75 éves  833  834
Közép-Európa és Vatikán a 20. században  896
középkor

állam és egyház kapcsolata  773
egyház és állam kapcsolata  773
Erdély  773
források Árpádházi Szent Margitról  904
kánonjogi kutatócentrum  797
magyar egyházszervezet  712
pécsi segédpüspökök  731
történelemszemlélet  774

Központi Szeminárium (Budapest)  777
kizárt kispapok  923

Krisztus katonái: a középkori lovagrendek  782
Kubinyi Viktor  899
Kukorelli István  834
Kupa László  728

Lakatos Adél  871
Lakatos Andor  762  945  946
Lakos Endre  826  861
Laszlovszky József  782
Lavopa, Marco  873
Lékai Lajos  910
Lengyelország

menekültek  721
rendszerváltozás  736

Lipót, I. magyar király hitlevele  717
Lippai Péter  759
Liszt Ferenc  762
Löffler Erzsébet  921

Mačvanska Mitro vica (Szenternye)  758
magyar állam és egyház a papnevelésről  850
Magyar Bencés Kongregáció  853



122 Gyuris György

magyar egyház
1945–1955-ben  913
1956-ban  777
1956 után  913
és állam a papnevelésről  850

magyar egyházak a forradalmak korában, A  831
magyar egyházszervezet I. István-korában  712
Magyar Egyháztörténeti Vázlatok  711
magyar katolikus egyházi reformtörekvések  787
magyar katolikus lelkipásztorkodás külföldön

Ausztriában  827
egyházközségek Svájcban  813
jezsuiták Jugoszláviában  924
lelkészség Rómában  911
misszió Olaszországban  723

Magyar Katolikus Püspöki Kar
1956–1958-ban  765
1957–1959-ben  850

magyar orthodox zsidóság  767
Magyar szentek temploma  848
magyar titkosszolgálat

Anthony Huxley-akció  826
egyházak megfigyelése  724
értekezlet 1989-ben  724
lehallgatás a csanádi püspökségen  794
ügynöki jelentések 1956–1957-ből  777
ügynökök  926

Magyarország
államforma  749
domonkos apácák  812
egyházszervezet a középkorban  712
Günther remete  744
hitoktatás a kommunista időben  943
Irgalmas nővérek  810
katolikus egyház  721
katolikus nagygyűlések  840  878
keresztyén társadalmi tanítás  890
lengyel menekültek  721
médiaesemények  878
olasz szent magyar őse  784
polgári házasság  877
püspöki székek betöltése 1848-ban  819
református társadalmi tanítás  890
rendszerváltozás  724
Szent Keresztről nevezett Irgalmas nővérek  810
szenttisztelet  803

Magyarország és a II. Vatikáni Zsinat 1959–1965.  
867

Magyarország és a keresztes háborúk  782
Mailáth Gusztáv Károly  912  933
Majd’ halálra ítélve  726
Majorossy Judit  782
Makkosmária (Budakeszi) Angyalok királynéja 

kegytemplom  936 
Marchut Réka  914

Margit, Szent
középkori forrásokban  904

Mária-kongregáció (Pécs)  839
mariánus ferencesek  876
máriavita lelkiségi mozgalom  752
Márton Áron  938  939
Marton József  716  852  938
Márton, Pannóniai (Tours-i) Szent  732
Mátai Tóth József  794
Máté Anita  748
Mathias Haniš késő barokk vándorfestő  832
médiaesemények Magyarországon  878
Mellace Katalin  718
menekültek Lengyelországból  721
Mennyek királynője  770
Merényi-Metzger Gábor  889
Mészáros István  726
Mesztegnyő  876
Mezey Barna  883
Mihalik Béla Vilmos  795
Miklós Péter  770  775  830  846  849  893  901
Miklósházy Attila  813  827
Mindszenty József

VI. Pál ajándékai  725
a budapesti amerikai nagykövetségen  726
a prímás alkotmányos szerepköréről  763
amerikai adatforrások  897
amerikai összekötője  934
az államformáról  749
diplomáciai jelentések róla  860  942
előadás róla  799
emlékiratai  725  792
felmentése érseki tiszte alól  941
követségi levelei  798  800–802
kutatása  755
levelei  754  825  881  894
utazásai Kanadába  823

Miskolczy Ambrus  751  793
Misóczki Lajos  729  815
misszió

olaszországi magyar  723
Molnár Antal  795  796
Molnár Imre  721  736  741  742  930
Mózessy Gergely  840  900
művészet és tudomány támogatása Kalocsán  946
Nagy István  720

Nagy Márta  886
Nagy Töhötöm  859  943
Nagy-Britannia

diplomáciai jelentések Mindszenty Józsefről  860  
942

nekrológok
Bura László  866
Csíky Balázs  914
Gergely Jenő  739



Magyar Egyháztörténeti Vázlatok 21(2009) – 30(2018) repertórium   123

nekrológok
Jónás Ilona, Sz.  927
Koszta László  895
Nikefor József, Petrasevics  828
Ruttkay Kálmánné Várkonyi Ágnes  883
Sz. Jónás Ilona  927
Szilárdfy Zoltán  935
Szilas László  796
Várkonyi Ágnes, R.  883
Viczián János  865

német nyelvterület zsinatai  764
Németh László Imre  723  801  806  911
nemzet érdekeit tartva szem előtt, A  901
Nikefor József, Petrasevics  828
Nitra (Nyitra)

püspök  920
Nixon-könyvtár (Yorba Linda, Kalifornia, USA)  894
Nyárádi Zsolt  838
Nyitra (Nitra)

püspök  920

obszerváns ferencesek  774
óbudai zsidó közösségi iratok  768
ókatolikus püspöki pásztorlevél  752
Olaszországi Magyar Katolikus Misszió  723
oltár a szegedi Dömötör templomban  781
Oravka (Kisárva)  848
Orleans (Franciaország)  803
Ostpolitik  792  863
Örökség és küldetés  869
ösztöndíjak külföldi egyetemekre  746

Pál, VI. pápa  725
Pál József  783
pálos remeték  714
Pannonhalma Főmonostor

apátok  757  854  856
Pannóniai Szent Márton  732
papi szemináriumok

esztergomi kisszeminárium  824
Központi Szeminárium (Budapest)  777
szegedi kisszeminárium  944
titkos szeminárium  923

papnevelés
Gyulafehérvárott  852
konfliktusok Magyarországon 1957–1959-ben  

850
Papp Zsuzsanna, Korhecz  781 832
partikuláris zsinatok  764
Patachich Ádám érsek 1784-es hagyatéki leltára  871
Pataky Kornél  926
Pázmány Péter Katolikus Egyetem Kánonjogi Intézet 

(Piliscsaba)  797
Pécs

Jakab-hegy  714
Mária-kongregációk  839

Pécs
pálosok  714
remeték  714

pécsi egyházmegye
Albeni család  713
segédpüspökök a középkorban  731

Pécsi Papnevelő Intézet uradalma  918
Perger Gyula  817
Péter László  727
Petes Róbert  841  888
piaristák

Rónai Jenő  722
Pius pápa, XI.  949
plébániák

egri egyházmegyében  882
Esztergom megyében  905
Szőreg  849

polgári házasság Magyarországon  877
Popiełuszko, Jerzy  736  741  742
Pósán László  782
Prímás album  917
prímás érsek alkotmányos szerepköre  763
Pro Ecclesia et Pontifice (kitüntetés)  864
Prohászka Ottokár  719  840
Prohászka Ottokár jubileumi sorozat  846
Prohászka-tanulmányok 2012–2015.  903
Prokop Péter  766
protestantizmus

Dunántúlon  760
erdélyi diákok  746
társadalmi tanítása  890

prozopográfia
Kolozsmonostor  889

püspöki székek betöltése 1848-ban  819
püspöki vizitáció Erdélyben  912
püspökök

csanádi  775
egri  843
nyitrai  920
pécsi  731
szerémségi  758

Püspökök, prépostok, kanonokok  743
püspökségek

csanádi  759  775  794
szatmári  737

Pyrker János László  921

Rabár Ferenc, ifj.  810
református

iskolák  747
nevelési eszmény  922

reformtörekvések a magyar katolikus egyházban  787
remeték Pécsett  714
rendszerváltozás

Lengyelországon  736
Magyarországon  724



124 Gyuris György

repertórium  711
Rétfalvi Balázs  836
Richard Nixon Library & Museum (Yorba Linda, Ka-

lifornia, USA)  894
Rimely Mihály  856
Rodó, Laureano López  879
Róma

magyar lelkészség  911
római katolikus püspökségek = püspökségek
román folklór  751  793
román kisebbség

Erdélyben  804
vallásjogi állása  804

román kori templomTápén  727
Románia

egyházüldözés  790
katolikus egyház 1945–1990-ben  851
kisebbségek jogi keretei 1918–1932-ben  891

Rónai Jenő  722
röpcédulák Csanádpalotán  753
Ruttkay Kálmánné Várkonyi Ágnes  883

sajtószervezés  719
Sakkfigurák  870
Saliga Irén  711
Salkaházi Sára  909
Samassa József  788
Samodai Éva  916
Sancta Sedes Apostolica et Cardinalis Ioseph Mind-

szenty  845
Sarbak Gábor  714
Sarnyai Csaba Máté  820  877  891  908  931
Scheffler János  870
Serédi Jusztinián  858
Skalica (Szakolca)  745
Sodano, Angelo  884
Solymos László Szilveszter  916
Solymosi László  883
Somorjai Ádám

Adattár rovatban  725  884  896  915  916  950
Agostino Casaroliról  892
bencés szerzetességről  855
Csíky Balázs bibliográfiája  915
dokumentumközlések  811  857  932  949
Forrás rovatban  754  811  825  855  857  860  881  

894  932  934  942  949
Jánosi Gyuláról  950
kitüntetése  864
könyvismertetései  730  817  837  847  848  867  

872  873  917  928  929  953
Mindszenty-levelek közlése  754  825  881  894
Mindszentyről diplomáciai jelentések  860  942
Mindszentyvel kapcsolatos könyveiről  726  801  

802  818  887
nem Mindszentyről készült könyveiről  874  919
Pro Ecclesia et Pontifice kitüntetés  864

Somorjai Ádám
Solymos László Szilveszter bibliográfiája  916
tanulmányok  855  884  892  896  950
tanulmányok Mindszentyről  725  755  763  792  

934
válaszcikk  755
Verolino, Gennaróról  884

Sovata (Szováta)  747
Spanyolország

egyház és állam kapcsolata  842
és a Szentszék  879
konkordátum  842

Stefaniak, Piotr  812
Sümegi György  766
Svájc

emigráns magyar katolikus egyházközségek  813

Sz. Jónás Ilona  927
Szabó Erika  779
Szabó Henriette Éva  875
Szabó Kálmánné Jónás Ilona  927
Szabó Márton  916
Szabó Róbert  953
Szakolca (Skalica)  745
Szakolczai György  953
Szalai Béla, id. 933
Szalai Béla, ifj.  933
Szatmár

egyházmegye  780
római katolikus püspökség  737

Szávai Tamás  732
Szcitovszky János  715
Szécsény  907
Szecskó Károly

könyvismertetései  729  815  816  831
tanulmányai  734  788  822  843

Szeged
Dömötör-templom  781
kisszeminárium  944
szerzetesek  862
Szőreg  849
Tápé  727

Szeizmográf a Szabadság téren  798  800–802
Székely Tibor  765  777  824  850  923
székelyek

eredete  933
határőrség  761

Székelyföld
katolikus papság 1848/1849-ben  786

Székesfehérvári Püspöki Könyvtár 1601 előtti nyom-
tatványainak katalógusa, A  756

székeskáptalan
Kő  758
Szenternye  758

Szende Ákos  722
Szent Ányos  803



Magyar Egyháztörténeti Vázlatok 21(2009) – 30(2018) repertórium   125

Szent Günther  744
Szent Imre Kör  947
Szent Keresztről nevezett Irgalmas nővérek  810
Szent Margit

Gimnázium (Budapest)  750
középkori forrásokban  904

Szent Márton, Pannóniai  732
Szent Márton, Tours-i  732
Szent Mihály templom (Budapest-Angyalföld)  814
Szent Vendel  778
Szenternye (Mačvanska Mitrovica)  758
Szentszék = Vatikán
szenttisztelet  732

akadémiai védőszentek  783
Csongrádon  778
Franciaországban  803
Magyarországon  803

szerb betörés Bácskába  931
szerb-magyar konfliktusok a Kalocsa-bácsi egyház-

megyében  820
Szerémi György  774
Szerémség

püspökök  758
szerzetesek

bencések  853  855  889  932
ciszterciták  738  910
Szegeden  862
lásd még apácarendek

Szilárdfy Zoltán  935
Szilas László  796
Szkovoroda, Hrihorij  785
szlovák államiság kezdetei  811
Szluha Márton  784
Szolláth Tibor  747
szombathelyi egyházmegye

esperesi koronák  821
püspökök  836

Szováta (Sovata)  747
szovjet gulag  930
szovjet megszállás Hódmezővásárhelyen 1944/45-

ben  893
Szőreg

plébánia  849
Szuromi Szabolcs Anzelm  797

takarékmagtárak az egri érseki uradalomban  906
Tamási Zsolt  715  786  819
tanúságtétel – egyházhűség  841  939
Tápé

római kori templom alapja  727
tartományi zsinat  776
Tempfli Imre  790  851
templomi főoltár a szegedi Dömötör templomban  

781
Tengely Adrienn  831  839
Terdik Szilveszter  935

termelőszövetkezet-ellenesség  753
Ternovácz Bálint  758
Teszelszky, Kees  730
Tihany

bencés apátság  803
Tisserant, Eugène-Gabriel-Gervais-Laurent 933
titkos szeminárium működése, felszámolása  923
titkosszolgálat = magyar titkosszolgálat
Tolnai Máté  856
Torino (Olaszország)  718
Tóth Krisztina  821  905
Tóth Péter, G.  743  759
Tóth Tamás  845
Tours-i Szent Márton  732
Törésvonalak Mindszenty bíboros emlékirataiban  

887
Török Csaba  917
történelemszemlélet a középkorban  774
tudomány és művészet támogatása Kalocsán  946
Turbucz Dávid  898

Udvardy József  794
Udvarhelyi Nándor  847  848
Udvarhelyszék  838
új utakat kereső katolikus, Az  899
Ullmann Péter Ágoston  929
USA budapesti nagykövetsége  726

Vajda Tamás  782  871  895  902
valdens közösség Torinóban  718
vallás- és egyházügy a Rákóczi-szabadságharc ide-

jén, A  729  815
Vallás és etnikum Közép-Európában  728
vallási kettős mentalitás  937
Varga Tibor Róbert  773
Várkonyi Ágnes, R.  883
Várszegi Asztrik  853  883  919  951
Vásárhelyi Anzelm  872
Vasas Ilona  909
Vaszary Kolos  835
Vatikán

és Spanyolország  879
források a szlovák államiságról  811
hamis jelentés a magyar hitoktatásról  943
Közép-Európa  896
külkapcsolatok  879  949
Ostpolitik  792  863

Vecsey József  817  887
Velence (Venézia) (Olaszország)  921
Velencei Katalin  756
Vendel, Szent  778
Venézia (Velence) (Olaszország)  921
Verolino, Gennaro  884
Vértes Honor  735
Viczián János  865
Viktorin, Jozef  805



126 Gyuris György

Vincze Gábor  789  866  870
Virt László  939
Visitatio canonica a gyulai plébánián 1715–1993.  

830
Visy Zsolt  727
vizitáció Erdélyben  912
Volksbund  789

wiener Tibor  789
Wirthné Diera Bernadett  887
woditsch Péter  924

Yorba Linda (Kalifornia, USA)  894

Zágon József  806
Zeman Ferenc  901
Zima András  733

Zinner Tibor  726  800–802  802
Zirc

cisztercita apátság  738
Zombori István  919
Zsengellér József  782
zsidóság

az 1920–1930-as években  733
Budapesten  733
hagyományok  779
Kecskeméten  720
Óbudán  768
ortodoxia  767

zsinatok
jogkörének fejlődése  764
német nyelvterületen  764
tartományi  776

Zvara Edina  740  745  829  844  885


